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zafer DERGİSİDeğerli okuyucularımız, 

Ajansımızda ve bölgemizde gerçekleşen önemli 
ekonomik, sosyal ve kültürel konulardaki gelişmelere 
yer verdiğimiz kurumsal dergimiz ZAFER’in 2023 yılı 
Eylül sayısını istifadelerinize sunar, beğeneceğinizi 
umarız. 

10 Ağustos 2023 tarihinde yayımlanan 2023/376 
sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile Kütahya Valiliğine 
atanan Sayın Valimiz Musa Işın’ın, Manisa Valiliğine 
atanan Sayın Valimiz Enver Ünlü’nün yeni görevlerinin 

ve Ajans Yönetim Kurulu Üyeliklerinin hayırlı olmasını temenni ederiz. Görevlerini devreden Sayın 
Valilerimize hem Ajansımıza hem de bölgemize bugüne kadar yapmış oldukları katkılardan dolayı 
şükranlarımızı sunarız.

Değerli paydaşlarımız, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından kalkınma ajansları 
için 2022-2023 yılı ortak çalışma teması olarak belirlenen "Genç İstihdamı" kapsamında Ajansımız 
tarafından gençlerin istihdam edilebilirliklerini artırmak amacıyla bir dizi faaliyet yürütülmektedir. 
"Siber Vatan Programı" ile Kütahya Dumlupınar Üniversitesinden 45 öğrenciye üç farklı eğitim 
düzenlenerek bu öğrencilerden 13'ü farklı firmalarda istihdam edildi. Yeni dönemde siber güvenlik 
eğitimlerini 4 ilimizdeki 6 üniversitemizle birlikte düzenlemek için çalışmalara başladık. Dünya 
Ekonomik Forumu tarafından (WEF) hazırlanan "Geleceğin Meslekleri" raporunda belirtilen 
"gelecekte sahip olunması gereken becerilere" yönelik eğitim videoları Ajansımızca hazırlatılarak 
YouTube sayfamızdan gençlerin istifadelerine sunuldu. Manisa’da ihtiyaç duyulan nitelikli iş gücünü 
ve genç istihdamını sağlamak amacıyla "İstihdam Garantili CNC Operatörlüğü Eğitimi" düzenlendi. 
İki farklı zamanda düzenlenen eğitimlere katılan 51 kursiyerden 20’si istihdam edildi. 4 ilimizde 
ihtiyaç duyulan alanlardaki personel ihtiyacını karşılamak üzere spesifik meslek edindirme 
faaliyetlerimizi paydaşlarımızla birlikte gerçekleştirmek için faaliyetlerimize devam ediyoruz.

Değerli okuyucularımız, 

Bir önceki sayımızdan itibaren yapmış olduğumuz çalışmalardan kısaca bahsetmek isteriz. 
Kütahya Valiliği, Kütahya Belediyesi, Kütahya Dumlupınar Üniversitesi ve Ajansımız tarafından 
şehrimizdeki uluslararası proje potansiyelini artırmak amacıyla 15 Haziran 2023 tarihinde 
Kütahya Uluslararası Projeler Zirvesi düzenlendi. Bizler de Ajansımızın 13 yıllık süreçte desteklediği 
ve yürüttüğü projeler ile destek programları ve tarafımızca yürütülen uluslararası projeler hakkında 
katılımcılara bilgi verdik. İllerimizin tanınırlığı ve bilinirliğini artırmak, tarih, kültür, doğa, gastronomi 
gibi potansiyellerini tanıtmak için çalışmalar yapıyoruz. Bu dönem içerisinde Afyonkarahisar 
Valiliği himayelerinde Ajansımızın koordinasyonu ve Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansının 
destekleriyle 16-18 Haziran tarihlerinde Afyonkarahisar’da Foto Safari Etkinliği düzenledik. 
Alanında uzman sosyal medya içerik üreticileri ve fotoğraf sanatçıları ile fotoğrafseverlerin katılım 
sağladığı etkinlik yerel ve ulusal basının yanı sıra uluslararası basında da yer aldı.

Dergimizin STK tanıtımı bölümünde sizlere Eşme Merkez Kadın Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 
Başkanıyla yaptığımız röportajı sunduk. İlçe tanıtımı bölümünde Afyonkarahisar ili Çay ilçesini; 
turizm değerlerimiz bölümünde ise Kütahya ilinde bulunan Kossuth Müzesini anlattık. Ayrıca Ajans 
uzmanlarımızdan Bekir Umut’un hazırladığı "TR33 Bölgesi'ndeki Coğrafi İşaretli Ürünler" raporunu 
sizlere sunduk. Dergimizi beğeneceğinizi ümit eder, sağlık ve esenlikler dolu günler dileriz.
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Kütahya İl Genel Meclisi 
Başkanı ve Zafer Kalkınma 
Ajansı Yönetim Kurulu Üyesi 

Muammer 
ÖZCURA 

Hazırlayan | Zeynep Gürlek I Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

Sayın Başkanım, sizi kısaca tanıyabilir 
miyiz?

1966 Kütahya Merkez doğumluyum. Endüstri 
Meslek Lisesi Mezunuyum.  Türkiye Kömür 
İşletmeleri Seyitömer Kömür işletmesinden 
2014 yılında emekli oldum. 2007-2014 
yıllarında Maden İş Sendikası Mali Sekreterliği 
yaptım. 2002 den itibaren aktif olarak 
politikada yer almaktayım.

İl Genel Meclisinin kurumsal yapısı ve 
görevlerinden söz eder misiniz?

İl Genel Meclisleri seçiminde her ilçe bir seçim 
bölgesidir. Bu ilçelerin nüfus oranları dikkate 
alınarak seçilecek üye sayısı Yüksek Seçim 
Kurulunca belirlenir. Kendi ilçelerinden seçilen 
üyeler doğal olarak kendilerini öncelikli olarak 
o ilçe ve bağlı köylerinin sorun ve önceliklerine 
karşı sorumlu hissedeceklerdir.

5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu gereği “il 
genel meclisi seçim sonuçlarının ilanını izleyen 
beşinci gün kendiliğinden toplanır. Bu toplantıda 
meclise en yaşlı üye başkanlık eder” denilerek 
ilk oturumun yaşlı üye tarafından yapılarak 
öncelikle İl Genel Meclis Başkanını ve akabinde 
komisyonlarda görev alacak üyeleri seçer.

İl Genel Meclisinin etkinliği her ay toplanması 
yönündeki düzenleme ile artırılmıştır. Bir ay 
dışında her ayın ilk haftası içinde kendisi 
tarafından belirlenecek bir tarihte en çok beş 
günlüğüne toplanmaktadır. Bütçenin tartışıldığı 
Kasım döneminde bu toplantı süresi 20 gün 
olarak belirlenmiştir.

İl Genel Meclisi toplantılarının gündemini başkan 
belirlemekle birlikte valinin önerdiği hususlar da 
gündeme alınır. İl Genel Meclisi Üyeleri de il özel 
idareleriyle ilgili konuların gündeme alınmasını 
önerebilmektedir. 

İl Genel Meclisi tarafından alınan kararların tam 
metni, en geç beş gün içinde Valiye gönderilir. 
Vali, hukuka aykırı gördüğü kararları yedi 
gün içinde gerekçesini de belirterek yeniden 
görüşülmek üzere İl Genel Meclisine iade 
edebilir. Valiye gönderilmeyen meclis kararları 
yürürlüğe girmez. 

İl Genel Meclisi soru, genel görüşme ve faaliyet 
raporunu değerlendirme yollarıyla bilgi edinme 
ve denetim hakkını kullanmaktadır. Vali, her yıl 
mart ayı içinde bir önceki yılın çalışmaları ile 
ilgili olarak bir faaliyet raporu hazırlayıp İl Genel 
Meclisine sunmak zorundadır. Faaliyet raporu 
mart ayı toplantısında Vali veya Genel Sekreter 
tarafından Meclise sunulur. Raporun bir örneği 
İçişleri Bakanlığına gönderilir ve kamuoyuna 
açıklanır. Ayrıca İl Genel Meclisi, her yılın ocak 
ayında İl Özel İdaresinin bir önceki yıl gelir ve 
giderleri ile hesap ve işlemlerinin denetimi için 
kendi üyeleri arasından bir denetim komisyonu 
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oluşturarak İl Özel İdaresini denetleme yetkisine 
de sahiptir.

İl Genel Meclisinin görevlerine de kısaca 
değinecek olursak; il sınırları içerisinde eğitim, 
kültür, turizm, tarım, sağlık, spor, emniyet 
hizmetlerini yapmakta; Belediye mücavir 
sınırları dışında ise imar, yol, su, kanalizasyon, 
içme suyu, ağaçlandırma, park bahçe ve turizm 
hizmetlerinin yanında köylülerimizin gelirini ve 
refah seviyesini artırmak için meyve ve fidan 
bahçeleri kurmaktadır.

Ayrıca “kentte ne varsa kırsalda da o olacak” 
düsturundan hareketle Köylerimizdeki gençlere 
spor alışkanlıklarını kazandırmak ve teşvik 
etmek için sentetik halı sahalar yapmak, çocuk 
oyun alanları ve parkları oluşturmak da başlıca 
görevlerimiz arasındadır.

Bütçe dağılımındaki önceliklerinizi ve 2024 yılı 
için öngörülerinizi bizimle paylaşır mısınız?

Bütçe dağılımı yapılırken öncelikli olarak kırsal 
kesimin ihtiyaçlarının neler  olduğuna dair 
hazırlanan raporlar doğrultusunda İl Özel İdaresi 
birimleri ve diğer paydaş kurumlarımızın bütçe 
teklifleri Haziran ayında İl Özel İdaresine sunulur. 
Müteakip il encümenince ön değerlendirme 

yapılarak Ekim ayında İl Genel Meclisine 
sunulan bütçe Kasım ayı toplantısında meclis 
gündemine alınır.

2023 yılı hiç beklemediğimiz tabiat olayları 
ve krizlerle karşılaşıldı. 2023 hedeflerimizde 
sapmalar oldu. Bütçe gelirlerimiz düştü. 
Ülkemizde mevsimsel olarak çok yağış 
oldu. Bu yağışlar köy yollarımızda ciddi 
bozulmalara sebep oldu. Öncelikle bütçe 
imkânları doğrultusunda bunları yapmak 
istiyoruz.  İlimizde eğitim gören öğrencilerimize 
güvenli yapılar yapmak ve eğitim öğretimde 
aksamaların olmaması için okul ihtiyacı olan il 
ve ilçelerimize okullar inşa etmek, köylülerimizin 
gelir düzeyini artırıcı tarımsal faaliyetler icra 
etmek, örnek tarım alanları oluşturmak, ürün 
çeşitliliğini artırmak, köylerimizde gençlerimiz 
için spor sahaları oluşturmak, köylerimizdeki 
içme suyu problemini ortadan kaldırmak 
başlıca hedeflerimizdir.

Kütahya’nın gelişimi ile ilgili olarak ekonomik 
ve sosyal alanlarda kritik gördüğünüz hususlar 
nelerdir? Sizce Kütahya’nın markalaşması için 
neler yapılabilir?

İlimiz, büyük ve gelişmişlik düzeyi yüksek olan 
illerimizin kavşağı konumunda olmasına rağmen 

hak ettiği sosyal ve ekonomik gelişmişlik 
düzeyini yakalayamamıştır. İlimiz Türkiye 
şartlarına baktığımızda en çok termal bölgeye 
sahip olmasına rağmen termal alanındaki geri 
kalmışlığımız termal bölgelerimizin ana yol 
güzergâhlarında olmaması ve ilçe yollarımızın 
çift yol olmaması ile ilçelerimizin tanıtım eksikliği 
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bu olumsuzluğun başlıca sebeplerdendir. 
İlimizde sanayi kuruluşları olarak yan sanayinin 
az olması ve kalifiye personelin az olması ile 
sosyal imkânların kısıtlı olması da olumsuz 
etkinin sürmesine sebep olmaktadır.

Markalaşmak için, öncelikle kısa vadeli hedefler 
yerine orta ve uzun vadeli programlar ve 
hedefler konulmalıdır. Markalaşmak hemen 
olabilecek bir durum değildir. Markalaşma için 
bütün kurumlar (kamu, özel ve STK’lar) birlikte 
hareket ederek hangi alanlarda markalaşma 
gerektiği konusunda çalışmalar ve programlar 
yapılmalıdır. Her ilin olduğu gibi Kütahya’mızın 
da kendine özgü coğrafi ve fiziki durumu 
dikkate alınarak Kütahya’nın marka değeri 
olabilecek alanlar belirlenmeli ve buna göre 
çalışmalara başlanılmalıdır. 

Ajansımızın Yönetim Kurulunda dört İlden 
önemli temsilciler ile birliktesiniz. Size göre İl 
Genel Meclis Başkanlıklarının da Kurulumuzda 
yer alması bu illere ne gibi faydalar sağlıyor?

Kalkınma ajansları yönetim kurullarında, 
kuruşlarından beri il genel meclislerinin 
başkanları illerimizi temsilen yer almaktadır. 
Bu çok güzel bir noktadır ki ajansların temel 
dinamiği olan kalkınmada en önemli birim 
kırsal kesim dediğimiz yerler, yani köylerdir. 
Köylerin altyapılarını, eğitim potansiyellerini, 
tarım-hayvancılıkta geldikleri noktayı, eksik 
ve fazlalıklarını en iyi bilen il genel meclisi 
başkanlarımızdır. Aynı zamanda sağlık, güvenlik 

hatta gençlik spor faaliyetleri, turizm gibi 
konularda da şehrin tamamı il genel meclisi 
başkanlıklarınca yakinen takip edilmekte 
olduğu için bu birikim ve bilgilerin kalkınma 
ajanslarına aktarılması, çözüm yollarının 
oluşturulması topyekûn kalkınma için önemlidir. 

Ajans’ın bugüne kadar yaptığı çalışmaları nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Kütahya’nın gelişiminde 
Ajans’ın rolü nedir?

Zafer Kalkınma Ajansı ile hem bir yönetim 
kurulu üyesi olarak hem de bir paydaş 

olarak sıkı bir iş birliği ve iletişim içindeyiz. 
Kütahya ilimiz ve TR33 Bölgesi kapsamındaki 
Afyonkarahisar, Manisa ve Uşak illeri için 
oldukça önemli planların hazırlanmasında, 
yatırımların gerçekleştirilmesinde ve hibe 
desteklerinin sağlanmasında karar alıcı olarak 
diğer yönetim kurulu üyelerimizle birlikte görev 
aldık. Ajansımızın farklı branşlarda uzmanlaşmış 
oldukça nitelikli bir kadrosu var. Bu durum da 
bizlere teknik birçok konuda Ajansımızdan 
istifade etme imkânı sunuyor. Kalkınma 
Ajansımız kurulduğu yıldan beri sadece bölgede 
değil tüm Türkiye’de ses getiren bir ajans haline 
gelmiştir. Yapıp uyguladığı projeler, öne sunduğu 
fikirler ile hem Bakanlık hem de diğer ajanslar 
tarafından ilgi ile takip edilen başarılı bulunan 
bir ajans olmuştur. Hiçbir zaman keyfiliğe izin 
vermemiş, bölge için ihtiyaç duyulan neyse onu 
ortaya koymuştur. Bu kapsamda ben ajans 
yönetim kurulumuzu, ajans genel sekreterimiz 
başta olmak üzere tüm uzmanlarımızı, 
çalışanlarımızı tebrik ediyorum.
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Manisa’da ihtiyaç duyulan nitelikli iş gücünü sağlamak amacıyla 
17.11.2021 tarihinde Valilik, Büyükşehir Belediye Başkanlığı, 
Organize Sanayi Bölgesi, Milli Eğitim Müdürlüğü, Sanayi ve 

Teknoloji Müdürlüğü, Çalışma ve İş Kurumu Müdürlüğü Zafer Kalkınma 
Ajansı arasında imzalanan “Manisa Eğitim Sanayi İş Birliği Projesi 
Protokolü (MESİP)” kapsamında ikincisi düzenlenen İstihdam Garantili 
CNC Operatörlüğü Eğitimi tamamlandı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğünce 
kalkınma ajanslarının 2022-2023 yılları için ortak teması olarak belirlenen 
“Genç İstihdamı” teması kapsamında Zafer Kalkınma Ajansının desteği ile 
düzenlenen eğitim 02.05.2023 – 12.06.2023 tarihleri arasında 6 hafta 
boyunca toplam 120 saat sürdü. 

Sertifika törenine, Vali Yardımcısı Dr. Mustafa Harputlu, Zafer Kalkınma 
Ajansı Manisa Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Cansu Uyar, Manisa İl 
Milli Eğitim Müdür Yardımcısı Devran Temel, Manisa OSB Yönetim Kurulu 
Başkan Danışmanı Nihat Akyol ile MAKİM Dernek Temsilcisi Hüseyin 
Özgül katıldı. Tören, eğitime ev sahipliği yapan Özel MOSB Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesinde düzenlendi.

16-34 yaş arasında meslek lisesi ve düz lise mezunları ile üniversite son 
sınıf öğrencileri ve hâlihazırda iş arayanlar katılmış olup kursiyerlerin CNC 
operatörü olmasına yönelik eğitilmesini hedefleyen kursun açılmasında 
tüm kurumların katkısı büyük oldu.

Manisa Valiliğinin koordine ettiği; finansmanın Zafer Kalkınma Ajansı 
tarafından sağlandığı, katılımcıların Manisa Milli Eğitim Müdürlüğü 
tarafından belirlendiği ve ulaşımın Manisa Büyükşehir Belediyesi 
tarafından sağlandığı eğitimin Manisa ilinde ihtiyaç duyulan nitelikli iş 
gücünün teminine katkı sunması öngörülmektedir.

Manisa sanayisinin ihtiyaç duyduğu CNC operatörlerinin yetiştirilmesine 
katkı sunmayı amaçlayan eğitim sırasında ve bitiminde yapılacak iş 
mülakatları sonucunda kursiyerler Manisa Makine ve Kalıp İmalatçıları 
Derneği (MAKİM) üyesi olup istihdam taahhüdünde bulunan firmalar 
tarafından istihdam edilecektir. Öte yandan, eğitime katılan üniversite 
öğrencilerine staj olanağı sağlanacaktır. 

BİZDEN HABERLER
ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
SON DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi
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Yönetim Kurulumuzda Değişiklik

10 Ağustos 2023 tarihinde yayımlanan 2023/376 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile 
Yönetim Kurulu Üyelerimizde değişiklikler oldu.

Kütahya Valiliğine atanan Sayın Valimiz Musa Işın’ın, Manisa Valiliğine atanan Sayın Valimiz Enver 
Ünlü’nün yeni görevlerinin ve Ajans Yönetim Kurulu Üyeliklerinin hayırlı olmasını temenni ederiz.

Görevlerini devreden Sayın Valilerimize hem Ajansımıza hem de bölgemize bugüne kadar yapmış 
oldukları katkılardan dolayı şükranlarımızı sunarız.
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Kütahya Uluslararası Projeler Zirvesi Düzenlendi

Kütahya Valiliği, Kütahya Belediyesi, Kütahya Dumlupınar 
Üniversitesi ve Zafer Kalkınma Ajansı tarafından şehrimizdeki 
uluslararası proje potansiyelini artırmak amacıyla 15 Haziran 

2023 tarihinde Güzel Sanatlar Fakültesi Ahmet Yakupoğlu Amfi'sinde 
Kütahya Uluslararası Projeler Zirvesi düzenlendi. 

“Kütahya’nın Uluslararası Proje Paydaşları Bir Araya Geliyor” başlığıyla 
düzenlenen programın açılışına, Vali V. Mustafa Günay, Rektör Prof. Dr. 
Kazım Uysal, Belediye Başkan V. Abdullah Damlı, Ajans Genel Sekreteri 
Veli Oğuz, üniversite personeli ve davetliler katıldı. 

Açılış konuşmasında Ajansın 13 yıllık 
süreçte desteklediği ve yürüttüğü 
projelerden söz eden Veli Oğuz, 
başvurusunu doğrudan kurumun 
gerçekleştirdiği projelerin yanı sıra eş 
başvuru sahibi ya da ortak gibi sıfatlar 
ile yer aldıkları projeler için de hazırlık 
aşamasından uygulama aşamasına 
kadar destek sunduklarını dile getirdi. 
Sözlerini “uluslararası projeler ile ilgili 
olarak çeşitli paydaşların farkındalık 
düzeyinin artırılması, mevcut 
işbirliklerinin güçlendirilmesi ve yeni 
işbirliklerinin geliştirilmesi bakımından 
bugün gerçekleştirmekte olduğumuz Kütahya Uluslararası Projeler 
Zirvesi’nin oldukça kıymetli olduğunu düşünüyorum. Zirvenin tüm 
katılımcılar açısından verimli geçmesini diliyor, tüm katılımcıları saygıyla 
selamlıyorum.” diyerek sona erdirdi.

Kütahya’da Avrupa Birliği 
projeleri yürüten kamu kurum 
ve kuruluşlarını, STK’ları, OSB 
ve Teknokent temsilcilerini 
ve KOBİ’leri bir araya getiren 
program kapsamında düzenlenen 
oturumlarda tecrübe aktarımı 
yapıldı.

Ajans Uzmanlarımızdan Hande 
Özger tarafından da Ajansımızın 
destek programları ile tarafımızca 
yürütülen uluslararası projeler 
hakkında katılımcılara bilgi verildi.

Program Kütahya Dumlupınar Üniversitesi İleri Teknolojiler Merkezi 
ziyareti ile sona erdi. 
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Afyonkarahisar Foto Safari Etkinliği Düzenlendi

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
ile Afyonkarahisar Valiliği himayelerinde Zafer Kalkınma Ajansının 
koordinasyonu ve Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansının 

(TGA) destekleriyle 16-18 Haziran tarihlerinde Afyonkarahisar Foto 
Safari Etkinliği düzenlendi.

Doğa, tarih, kültür, gastronomi gibi konularda alanında uzman sosyal 
medya içerik üreticileri ve fotoğraf sanatçıları ile fotoğrafseverler 
etkinliğe katılım sağladı.

Etkinlik kapsamında gül ve haşhaş bahçeleri, Sandıklı Akdağ Tabiat Parkı, 
Eber Gölü, Frig Vadileri, Ayazini Köyü ve Afyonkarahisar merkezdeki tarihi 
ve kültürel yapılar ziyaret edilerek görsel bir şölen oluşturuldu. Etkinliğe 
katılanlar Frig Vadilerinde sıcak hava balonu deneyimi yaşadı.

Gastronomi temasıyla ise yemek fotoğrafçılığı hakkında teorik ve 
uygulamalı eğitim verilerek UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı'na 2019 
yılında dahil olan Afyonkarahisar'ın coğrafi işaretli 10 yöresel ürününün 
fotoğraflanması sağlandı.

Etkinlik kapsamında Afyonkarahisar'ın turizm zenginlikleri fotoğraflanarak 
ulusal anlamda tanıtımı yapıldı.
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
tarafından “genç istihdamı” kalkınma ajansları için 2022-
2023 yılları teması olarak seçilmiştir. Bu kapsamda, 2022-

2023 yıllarında kalkınma ajanslarının “genç istihdamı” teması altında 
faaliyetlerini önceliklendirmesi kararlaştırılmıştır. 

Temanın amacı gençlerde yerel, bölgesel ve ulusal kalkınma bilincinin 
oluşturulması, gençlerin geleceğin işlerinin gerektirdiği beceriler ile 
donatılması, gençlerin becerilerine uygun işlerde istihdam edilmesi 
ve gençlerin üretim süreçlerine aktif katılımının sağlanması olarak 
belirlenmiştir. Temanın görünürlüğü ve tanıtımı için sosyal medya 
paylaşımlarında genç istihdama vurgu yapılmakta, #Gençİstihdamı 
etiketi ve “Genç İstihdamı” logosu kullanılmaktadır. Ayrıca mali destek 
programlarında genç istihdamı öngören projelere pozitif ayrımcılık 
sağlanmaktadır. Tema kapsamında Ajansımız gerçekleştirdiği faaliyetleri 
düzenli olarak Bakanlığa raporlamaktadır. Bu faaliyetlerden bazıları 
şunlardır:

Ajansımız “Siber Vatan Programı” ile üniversite öğrencilerine bilişim 
alanında yetkinlik kazandırıcı eğitimleri hizmet alımı yoluyla vermektedir. 
Kütahya Dumlupınar Üniversitesinde “Beyaz Şapkalı Hacker” , “Sızma 
Testi” ve “Dikey Uzmanlaşma” eğitimleri 2022 yılı Nisan-Temmuz 
ayları arasında tamamlanmıştır. Düzenlenen toplam üç eğitime 45 

farklı öğrenci katılım sağlamıştır. Eğitim alan öğrencilerden 13’ü farklı 
firmalarda istihdam edilmiştir. Önümüzdeki süreçte farklı eğitimlerin 
bölge üniversitelerinde de düzenlenmesi planlanmaktadır. 

Bölgedeki gençlerin istihdam edilebilirliğini artırmak, gelecekte ihtiyaç 
duyacakları konularda vizyonlarını genişletmek ve geleceğin işlerinin 
gerektirdiği becerilerle gençleri donatmak adına Dünya Ekonomik 
Forumu tarafından (WEF) hazırlanan “Geleceğin Meslekleri” raporunda 
belirtilen “gelecekte sahip olunması gereken becerilere” yönelik eğitim 
videoları Ajansımızca hazırlatılarak çevrimiçi ortama aktarılmıştır. İlgili 
videolar Ajans YouTube hesabına yüklenerek kamuoyu ile paylaşılmıştır. 

ABD Büyükelçiliği’nin “US Mission Turkey 
Grants Program” çağrısı kapsamında STEM 

Eğitimcileri Derneği’nin başvuru sahibi 
olduğu “STREAM It Up!-2” isimli projeye 
15.06.2022 tarihli ve 1923 sayılı Yönetim 

Kurulu Başkanı onayı ile ortak olunmuştur. 
Proje kapsamında gençlerin STEM ve 

yapay zeka becerilerini İngilizce ile 
bütünleşik bir şekilde geliştirmek 
ve farklı disiplinleri etkin bir şekilde 
birleştirip çözüm üretebilmeleri 

sağlanarak genç istihdamının artırılması amaçlanmaktadır.

Genç 
İstihdamı 
Teması 
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Manisa’da ihtiyaç duyulan nitelikli iş gücünü ve genç istihdamını sağlamak 
amacıyla 17.11.2021 tarihinde Manisa Valiliği, Manisa Büyükşehir 
Belediye Başkanlığı, Manisa Organize Sanayi Bölgesi, Manisa Milli Eğitim 
Müdürlüğü, Manisa Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü, Manisa Çalışma ve 
İş Kurumu Müdürlüğü ile Ajansımız arasında imzalanan “Manisa Eğitim 
Sanayi İş Birliği Projesi Protokolü (MESİP)” kapsamında İstihdam 
Garantili CNC Operatörlüğü Eğitimi düzenlenmiştir. 

Eğitim sırasında ve bitiminde yapılan iş mülakatları sonucunda 
kursiyerler, Manisa Makine ve Kalıp İmalatçıları Derneği (MAKİM) üyesi 
olup istihdam taahhüdünde bulunan firmalar ile OSB’deki diğer firmalar 
tarafından istihdam edilmektedir. Öte yandan, eğitime katılan üniversite 
öğrencilerine de staj olanağı sağlanmaktadır. Eğitime 24 erkek ve 1 
kadın olmak üzere toplam 25 kursiyer katılmış olup kursa %80 oranında 
devam eden 21 kişi katılım belgesi almaya hak kazanmıştır. Belge alan 
21 kişiden 16 kişi eğitim sonrası işe girmiş ve halen çalışmaya devam 
etmektedir. Henüz işe girişleri olmayan 5 kişi üniversite öğrencisi olup 
stajyer olarak iş hayatına ilk adımlarını atmışlardır. 

İş dünyasından gelen talep üzerine İstihdam Garantili CNC Operatörlüğü 
Eğitimi 02.05.2023 – 12.06.2023 tarih aralığında ikinci kez 

düzenlenmiştir. Eğitime 24 erkek ve 2 kadın olmak üzere toplam 26 
kursiyer katılmış olup kursa devam eden 19 kişi katılım belgesi almaya 
hak kazanmıştır. Eğitim esnasında Manisa İŞKUR Müdürlüğü tarafından 
iş arama ve mülakat teknikleri konulu eğitim verilmesi de sağlanmıştır. 
İstihdam taahhüdünde bulunan Manisa Makine ve Kalıp İmalatçıları 
Derneği (MAKİM) üyesi firmalar tarafından eğitim sürecinde ve bitiminde 
yapılan mülakatlar sonrasında belge alan 19 kişiden 4 kişi eğitim sonrası 
işe girmiş ve halen çalışmaya devam etmektedir.
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BÖLGEDEN
HABERLER
Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

Emirdağ’da Kadınlarımız Hayallerine Kavuşuyor

Vali Yiğitbaşı Emirdağ İlçesinde 
Afyonkarahisar Valiliği’nin organize 
ettiği “İlham Veren Başarı Öyküleriyle 

Kadınlar” programında Emirdağlı kadınlar ile 
bir araya geldi. 
Türkiye’de kırsal, bölgesel ve ulusal kalkınma 
planlarıyla yerelde ve ulusalda tüm vatandaşlar 
için sağlanan kapsamlı devlet destekleri 
sayesinde birçok kadın iş sahibi oldu. 
Afyonkarahisar Valisi Doç. Dr. Kübra Güran 
Yiğitbaşı da bu desteklerden faydalanan 
kadınlar ile “İlham Veren Başarı Öyküleriyle 
Kadınlar Buluşması” kapsamında programlar 
serisi başlattı.

Vali Yiğitbaşı programda TKDK, KOSGEB, 
Kalkınma Ajansları, Orman Köylerini 
Destekleme Projeleri gibi kurumlardan 
destek alan ve kendi hikâyesini oluşturan 
kadınların yaşadıkları süreçleri, başarılarını 
kendilerinden dinledi. Emirdağlı kadınların 
başarı hikâyelerinden oldukça etkilendiğini 
belirten Vali Yiğitbaşı şunları söyledi:
“Devletimiz kırsalda üretim yapan 
vatandaşlarımızın üretim tesislerini 
modernleştirmek, üretim kapasitesini 
artırmak ve yeni üretim alanları yaratmak 

için birçok kurum aracılığıyla pek çok destek 
vermiş ve tüm imkânlarını seferber etmiştir. 
Bu imkânlardan ne mutlu ki şehrimizde 
yaşayan kadınlarımız da faydalanmış ve kendi 
hikâyelerini oluşturmuşlardır. Devletimizin 
desteğiyle iş kuran, üretim yapan ve istihdam 
sağlayan kadınlarımızın hayallerine kavuşma 
hikâyelerini dinlemeye Emirdağ'dan başladık. 
Ben de bir kadın olarak bu özgüvenli ve azimli 
kadınlarımızın her birine gösterdikleri başarı ve 
örneklikten dolayı teşekkür ediyor ve daha nice 
kadınımıza ilham olmalarını temenni ediyorum. 

Desteklerimiz her zaman çalışan ve üreten 
kadınlarımızla olacak.”

Burada huzurevi sakinleri ile birlikte öğrencilerin 
hazırladığı müzik dinletisini dinleyen Vali 
Yiğitbaşı şunları söyledi:
“Güzel sanatlar lisesi öğrencilerimiz, hem 
kulağımızı hem ruhumuzu besleyen bir 
dinleti hazırladılar. Bu proje ile büyüklerimiz 
gençlerimizin güzel enerjisinden; gençlerimiz 
de büyüklerimizin bilgeliğinden, tecrübesinden 
istifade etsinler istedik. Şehrimizdeki çeşitli 
okullardan gelen öğrencilerimiz hazırladıkları 
etkinliklerle huzurevindeki büyüklerimizle bir 
araya geldi. Aynı zamanda sosyal sorumluluk 
anlamında önemli bir adım atmış ve 
yaşlılarımızdan da hayır duası almış oldular. 
Aynı zamanda spor lisesi öğrencilerimiz ve 
öğretmenlerimiz de huzur evi sakinlerimize 
çeşitli egzersizler yaptırarak birlikte hoşça vakit 
geçirdiler.” 

Projenin Emirdağ ilçesinin ardından diğer 
ilçelerde de devam etmesi planlanıyor.

1212 ZAFER
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Dünyanın en popüler spor 
organizasyonları arasında gösterilen 
FIM Dünya Motokros Şampiyonası'nın 

resmi oyununda yer alan ve milyonlarca 
kullanıcının oynadığı MXGP oyunu için 
kurulacak hayran kulübü, Türkiye ve 
Afyonkarahisar'ın tanıtımına katkı sağlayacak.

Dünya Motokros Şampiyonası'nın 
resmi oyununa 2020 yılında dahil olan 
Afyonkarahisar pisti ve yarışlarına 
oyunseverlerin yoğun ilgisi üzerine Türkiye 
Motosiklet Federasyonu (TMF) hayran kulübü 
kurmaya karar verdi.

Ps4, Ps5, X-Box ve internet üzerinden oynanan 
oyunda, Afyonkarahisar Motor Sporları 
Merkezi ile dünya yıldızı motokroscuları yer 
alıyor. Her yıl milyonlarca kullanıcı tarafından 
oynanan oyun için kurulacak kulübe üye 
kayıtları, 30 Ağustos-3 Eylül tarihlerinde 
yapılacak MotoFest ile MXGP'nin 17. ayak 
yarışı esnasında, etkinlik alanına kurulacak 
stantta başlayacak.

TMF Asbaşkanı Mahmut Nedim Akülke, 
AA muhabirine, 2020'de MXGP'nin resmi 
oyununa dahil olan Afyonkarahisar yarışının, 
bugüne kadar yaklaşık 10-12 milyon kullanıcı 
tarafından deneyimlendiğini söyledi.

Oyunla yakalanan bu potansiyelin kendilerini 
heyecanlandırdığını dile getiren Akülke, şöyle 
konuştu:
"Bu noktada biz de Türkiye ve Afyonkarahisar'ın 
tanıtımı adına oyunu değerlendirmek istedik. 
Ekibimizle yaklaşık 3 aydır bu konuda bir 
çalışma içerisindeydik. Bu noktada MXGP 

Afyon Fun Kulüp'ün kurulmasına karar verdik. 
Bunu ilk defa duyuruyoruz. Bu fan kulübü, 
dünyadaki bütün oyunculara erişecek. Kulüp 
üyelerimiz arasında oyunda bir turnuva 
düzenlenecek ve dünyanın dört bir tarafındaki 
oyunculardan en iyi derece yapan 40 kişiyi, 
gelecek yıl kentte ağırlayacağız. Oyunun final 
maçı da Afyonkarahisar'da oynanacak. Dev 
ekrandan diğer kulüp üyeleri ve sporseverler 
de bu final oyununu izleyecek. Buradaki 
amacımız Afyonkarahisar'ımızın ve Türkiye'nin 
tanıtımına katkı sağlamak çünkü bu fan kulüp 
oyuncuları, kendi ülkelerinde Afyonkarahisar 
ve Türkiye'nin turizm elçisi olacak."

Akülke, ilerleyen yıllarda dünyanın her 
tarafında MXGP Afyon Fun Kulüp üyesinin 
olacağını belirterek, bu üyeler için farklı 
organizasyonlar düzenleyeceklerini vurguladı.

MXGP Afyon Fun Kulüp kartının avantajlarını 
üyelerine sunacaklarını aktaran Akülke, 
"Gerçekten bizi önümüzdeki dönemde en 
heyecanlandıran projelerden bir tanesi. Zaten 
bu oyunu oynayan 10 milyon insan var ve 
biz de 'Afyonkarahisar'ımızı ve Türkiye'mizi 
tanıtırız' diye çıktığımız bu yolda inşallah hep 
beraber önemli bir başarıya imza atacağız." 
dedi.

Afyonkarahisar'da 30 Ağustos - 3 Eylül 
tarihlerinde yapılacak Türkiye MotoFest ile FIM 
Dünya Motokros Şampiyonası'nda 350 bin 
izleyiciye ulaşma hedefinde olduklarına dikkati 
çeken Akülke, "Fan kulübün üye kaydına da 
etkinlik alanına kuracağımız stantla hızlı bir 
şekilde başlayacağız. Burada misafirlerimizin, 
'MXGP Afyon Fun Kulübü'ne üye olmalarını 
bekliyoruz." ifadesini kullandı. (AA)

Dünya Motokros Oyunu için Hayran Kulübü Kurulacak
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Türkiye Cumhuriyetinin 101’inci yılında 
spor turizminin en büyük etkinliklerinden 
biri olan dünyanın en önemli 

motokrosçularının yarıştığı MXGP TÜRKİYE 
ve ülkemizin en büyük entegre gençlik ve spor 
etkinliği Türkiye MotoFest, Cumhurbaşkanlığı 
himayelerinde Afyonkarahisar’da 2-3 Eylül’de 
düzenlendi.

Dünyaca ünlü motokros yıldızları, bu yıl 19 
etaptan oluşan MXGP ve Dünya Gençler 
Motokros Şampiyonası (MX2), 6 etaptan 
oluşan MXWOMEN, 10 etaptan oluşan Avrupa 
Motokros Şampiyonası’nda (EMX250) kürsü 
için ter döktü.

Dünya motokros tarihinin en önemli yarışı 
olan MXGP’nin şampiyonların yarışı olarak 
bilinen etabı MXGP Türkiye, hiç ara vermeden 
Afyonkarahisar’da 5 yılda 6 kez düzenleme 
başarısıyla Türkiye Cumhuriyeti tarihinin en 
istikrarlı global spor etkinliği olarak tarihe geçti.

Afyonkarahisar’da Düzenlenen MXGP Türkiye 
Rekorlarla Tamamlandı
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MXGP Türkiye’yi izlemeye gelenlerin 
sayısı, Türkiye Motofest ile birlikte 400 
bini kişiyi aştı. Arjantin, İtalya, İsviçre, 
Portekiz, İspanya, Fransa, Letonya, Almanya, 
Endonezya, Çekya, Belçika, Finlandiya, 
İsveç, Hollanda ve İngiltere gibi ülkelerde 
düzenlenen şampiyona, dünyanın 180 
ülkesinde yayınlandı ve 3.5 milyar izleyiciye 
ulaştı. Pist ve padok alanı olarak dünyanın 
en iyisi ödülüne sahip Afyonkarahisar Motor 
Sporları Merkezi’ndeki yarışa 23 ülkeden 
124 yarışçı katıldı.

15ZAFER
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Kütahya İl Göç İdaresi Müdürlüğü uyum 
ve iletişim faaliyetleri kapsamında 
Eskişehir İl Göç İdaresi Müdürlüğü 

ile Eksi 25 Derneği yürütücülüğünde ve 
Kütahya Belediyesi desteğiyle Türk ve yabancı 
misafirlerin katılımıyla Aizanoi Antik Kentinde 
“Kültürlerin Buluşma Noktası: Aizanoi Antik 
Kenti” adlı etkinlik gerçekleştirdi.

Kütahya Belediyesi Uyuşturucu ile Mücadele 
Merkezi (UMER), yapılan etkinlikte yabancıların 
sosyal uyumlarını ve vatandaşlarımızla karşılıklı 
etkileşimlerini sağlamak amaçlı, etkinliğe 
katılan yerli ve yabancı farklı uyruklardan 
katılım sağlayan çocuklara ve ailelere sosyal 
öğrenme aşamalarında karşılaşabilecekleri 
bağımlılık yapıcı zararlı maddeler hakkında 
bilgiler verdi.

Katılımcılara verilen bilgiler dahilinde böyle 
bir durumla karşılaşılması durumunda 
Belediyenin UMER birimine başvuru yapılması 
halinde her türlü desteğin verileceği bildirildi.

Gün boyu süren etkinlikte, yetişkinlere ve 
çocuklara yönelik pek çok farklı faaliyet 
gerçekleştirildi.

Kültürlerin Buluşma Noktası: 
Aizanoi Antik Kenti Etkinliği Yapıldı
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Kütahya’nın yetiştirdiği dünyaca ünlü 
sanatçılardan ve UNESCO’nun 
Yaşayan İnsan Hazinesi ödülü sahibi 

çini ustası Hamza Üstünkaya’nın çalışmalarını 
yapması ve gençlere çini sanatını aktarması 
için Kütahya Dumlupınar Üniversitesinde 
Hamza Üstünkaya Çini Tasarım ve Uygulama 
Atölyesi kuruldu.

Açılış öncesi kısa bir konuşma yapan Hamza 
Üstünkaya ise duygularını şu sözlerle dile 
getirdi:

Hepiniz hoş geldiniz. Buraya adım adım 
gelindi. Büyüklerimizin izini sürdük. Benim 
asıl mesleğim çinicilik değildi. İçimdeki ışığı 

görüp çini deseni yapmaya başladım. Günlük 
1-2 tane çini deseni yapmaya çalışıyorum. 
Toplamda 7.000 tane eser yaptım. Bu 
eserlerin dünyaya faydası olacaktır. Buradaki 
öğrenci arkadaşlarımızın bu eserleri görmesini, 

istiyorlarsa da çini sanatını kendilerine 
öğretmek istiyorum. Biz sanatçılara bu tür 
yerleri tahsis etmelerini istiyorum. Bu imkânı 
veren herkese teşekkür ediyor, saygılar 
sunuyorum.

DPÜ’de Hamza Üstünkaya 
Çini Tasarım ve Uygulama Atölyesi Açıldı
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
tarafından Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi Rektörlüğü’ne atanan 

Prof. Dr. Rana Kibar, düzenlenen törenle görevi 
Prof. Dr. Ahmet Ataç’tan devraldı.

Devir teslim töreninde konuşan Ataç 
"Bana bu görevi 4 yıl önce tebliğ eden 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan başta olmak üzere tüm çalışma 
arkadaşlarıma teşekkürlerimi sunuyorum" 
diyerek görev süresinde hayata geçirilen 
hizmetleri anlattı. Rektör Kibar’a devrettiği 
görevinde başarılar dileyen Prof. Dr. Ahmet 
Ataç, kendisinin devraldığı bayrağı en iyi 
şekilde taşıyacağından emin olduğunu ifade 
etti.

Tören ile birlikte Rektörlük görevini devralan 
Prof. Dr. Rana Kibar ise konuşmasında "1999 

yılında araştırma görevlisi olarak başladığım 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi'nde bugün 
Cumhurbaşkanımızın tensipleriyle bu 
makamda olmaktan gurur duyuyorum. 
Bizleri bu makama uygun gördükleri için 
kendilerine teşekkürlerimi sunuyorum. 
İnşallah Rabbimizin izni ile burada aldığımız 
bayrağı en güzel şekilde Manisa için milletimiz 
için Türkiye yüzyılına yakışacak şekilde hizmet 
ederek, üniversitemizi daha ileriye taşımayı 
hedefliyoruz." ifadelerini kaydetti.

Konuşmanın ardından Prof. Dr. Ahmet Ataç, 
rektörlük cübbesini yeni Rektör Prof. Dr. Rana 
Kibar'a giydirdi. Törenin ardından Rektör Prof. 
Dr. Rana Kibar tebrikleri kabul etti.

Manisa Celal Bayar Üniversitesi'nde Rektörlük 
Devir Teslim Töreni Gerçekleşti

Uşak’ta turizmi geliştirecek yatırımlara 
devam ediliyor. Banaz ilçesinde 
Banaz Belediyesinin yürüttüğü, Zafer 

Kalkınma Ajansı tarafından Turizm Altyapısının 
İyileştirilmesi Mali Destek Programı 
kapsamında desteklenen proje ile bölgenin en 
büyük aquaparkı hizmete girdi.

Yerli ve yabancı turistlere hizmet verecek 
olan tesisten Uşaklı vatandaşlar da  
yararlanabilecekler. Aynı anda 400 kişinin 
faydalanabileceği tesis modern bir tasarıma 
sahip ve çocuklar için ayrıca su oyunları alanı 
bulunuyor.

Aquaparkın faaliyete geçmesi ile ilgili açıklama 

yapan Banaz Belediye Başkanı Zafer Arpacı 
“Hamamboğazı bölgemize yatırımlarımız 
devam ediyor. Bölgemiz ve ilçemiz için 
çocuklarımıza söz vermiştik. Aquparkın 
açılışını yaz tatilinde yapacağımızı taahhüt 
etmiştik. Hamd olsun hem verdiğimiz sözleri 
yerine getirmenin hem de çocuklarımıza, 
gençlerimize ilçemizde yeni bir sosyal alan 
yaratmanın huzurunu yaşıyoruz. Önümüzdeki 
dönemde Hamamboğazında konaklama 
tesisini de yapacağız. Dün olduğu gibi 
bugünde verdiğimiz bütün sözleri yerine 
getirmeye devam edeceğiz. Bölgenin turizm 
potansiyelini artırma noktasında birlikte bir 
çok proje yürüttüğümüz Zafer Kalkınma 
Ajansına teşekkür ederim” dedi.

Uşak Banaz'da Bölgenin En Büyük Aquaparkı Açıldı
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30 Ağustos Zafer Bayramı 
tüm yurtta olduğu gibi 
Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa 

ve Uşak illerimizde de çeşitli etkinliklerle 
kutlandı. İl protokolü ve halkın katılımıyla 
gerçekleştirilen etkinliklerde zafer coşkusu, 
birlik ve beraberlik duygusu, vatan sevgisi bir 
kez daha gözler önüne serildi.

Atatürk anıtına çelenk sunma töreniyle 
başlayan kutlamalar, halk oyunları gösterileri, 
şehitlik ziyaretleri, zafer yürüyüşleri ve 
resepsiyonla sona erdi.  Ayrıca Afyonkarahisar 
ve Kütahya’da düzenlenen SOLOTÜRK 
gösterisi büyük ilgi gördü.

Büyük Zafer’in 101. Yılı Bölgemizde Coşkuyla Kutlandı
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Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 
Rektörlüğüne atanan Prof. Dr. Süleyman 
Kızıltoprak düzenlenen törenle görevi 

devraldı.

Rektörlük makamında yapılan devir teslim töreni 
öncesinde rektörlük binasına gelen Prof. Dr. 
Süleyman Kızıltoprak'ı burada Prof. Dr. Kâzım 
Uysal, Uşak Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ekrem 
Savaş, üniversite senato üyeleri, akademisyenler 
ve idari personeli karşıladı. Ardından makama 
geçen Prof. Dr. Kızıltoprak ve Prof. Dr. Uysal devir 
teslim töreninde birer konuşma yaptılar.

Görev döneminde eğitimin ağırlıklı olarak 
uzaktan eğitim olarak yürütüldüğünü hatırlatan 
Prof. Dr. Uysal, buna karşın DPÜ'nün pek çok 
başarıyı elde ettiğini söyledi.

“Kütahya Dumlupınar Üniversitesinin yönetimini 
uluslararası sıralamalarda yükselişe geçen, 
akademisyenlerinin aldığı atıf sayıları kayda 
değer şekilde artan, teknokentini ayağa kaldıran, 
TEKNOFEST’te şampiyonluklar kazanan, 89 
ülkeden 10 bine yakın uluslararası öğrencisiyle 
geleceğin kültür elçilerini yetiştiren, akademisyen 
ve öğrencileriyle başarıdan başarıya koşan ve 
sporcularıyla madalya ve kupalar kazanan bir 
kurum olarak devrediyorum.

3 bin personeli olan büyük bir üniversiteyiz. 
Görev süremizde bu üniversite, personel 
memnuniyetinin en fazla olduğu dönemi yaşadı. 
Hak eden personelimiz kadrosunu ya da görevde 
yükselmesini aldı. Ben dört yıl boyunca beraber 
görev yaptığım tüm personelime hakkımı 
helal ediyorum. Sizlerden de helallik istiyorum. 
Geçen dört yılın sonunda Kütahya Dumlupınar 
Üniversitesi Rektörü olma şerefine ulaştığım için 
hamd ediyorum.

Görevi devralan Prof. Dr. Süleyman Kızıltoprak'ın 
üniversitemizi bugünkü konumundan çok daha 
ileriye götürülmesinde büyük katkı sunacağına 
yürekten inanarak Kütahya Dumlupınar 
Üniversitesi Rektörlüğü makamını teslim 
ediyorum. Hayırlı uğurlu olsun.”

Görevi teslim alan Rektör Prof. Dr. Süleyman 
Kızıltoprak, kendini DPÜ Rektörlüğü 

makamına layık gören Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'a teşekkür ederek başladığı 
konuşmasında şunları söyledi:

“Rektörlük bir bayrak yarışıdır. Görevi 
dün hocamız yaptı, bugünden itibaren biz 
yapacağız. Gelecekte de bir başka hocamız 
ve hocalarımız yapacak. Prof. Dr. Kâzım Uysal 
Hocamız, Üniversitemize 4 yıl hizmet etti. Rektör 
Hocamız ve ekibine, bu 4 yıl süresince yapmış 
olduğu hizmetlerden dolayı hem şahsım hem 
de bundan sonraki temsil edecek olduğumuz 
Kütahya Dumlupınar Üniversitesi adına teşekkür 
ediyorum. İnşallah bundan sonra hocamızın 
bıraktığı yerden daha ileriye taşımak için sizlerle 
beraber bu gayretin içerisinde olacağız. Birlik 
ve beraberlik içerisinde, inşallah istediğimiz 
arzuladığımız bir üniversiteyi oluşturma 
hedefinin peşinde olacağız. Ülkemizin bu güzide 
şehzadeler şehrinde, Kütahya’mızda, bu görevi 
üstlenmenin mesuliyetinin farkındayım. Bu 
mesuliyetin gereğini de Allah'ın izniyle yerine 
getireceğiz. İnşallah bundan sonra, birlikte, 
huzur içerisinde bir üniversite için mesaide 
olacağız. Marka üniversite olmak için gayret 
göstereceğiz. Her zaman için çalışanın ve 
üretenin arkasında olacağız. Öğrenci ve eğitim-
öğretim odaklı bir üniversite olacağız. Şehirle 
bütünleşen yaşanabilir bir yerleşke amaçlıyoruz. 
STK’larla daha sıkı bir diyalog içerisinde 
olacağız. İstişare mekanizmalarını geliştirerek 
öğrencilerimiz lehine olacak her türlü olumlu 
projeyi hayata geçirmeyi planlıyoruz. Kalite 
ve kurumsallaşmada gelişen, millî ve manevi 
değerlerimize bağlı, bilgi ve ahlakla yoğrulmuş 
öğrenciler yetiştiren bir üniversite olacağız. En 
önemlisi de Üniversitemizde tesis edilen hak ve 
adaleti devam ettirmek için uğraşacağız.

Dünyanın sayılı üniversitelerinden biri olan 
Harvard Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Kütüphanesinin giriş kısmına da asılan Kur’an-ı 
Kerim’in Nisa Suresinin 135. ayetinde şöyle 
buyruluyor:

Ey iman edenler! Kendiniz, ana babanız ve 
en yakınlarınızın aleyhine de olsa, Allah için 
şahitlik yaparak adaleti titizlikle ayakta tutan 
kimseler olun. (Şahitlik ettikleriniz) zengin veya 
fakir de olsalar (adaletten ayrılmayın). Çünkü 

Allah ikisine de daha yakındır. Öyle ise adaleti 
yerine getirmede nefsinize uymayın. Eğer 
(şahitlik ederken gerçeği) çarpıtırsanız veya 
(şahitlikten) çekinirseniz (bilin ki) şüphesiz Allah, 
yaptıklarınızdan hakkıyla haberdardır. 

Adalet, liyakat ve hakkaniyet ölçüleri içerisinde, 
vicdanımızın sesini dinleyerek, kanun ve mevzuat 
çerçevesinde bu görevi yürütmeye çalışacağız.

Değerli meslektaşlarım, kıymetli misafirler, 15 
Temmuz 2016 tarihi ile birlikte ülkemiz ciddi 
anlamda bir ihanete maruz kalmıştır. Bu ihanetin 
etkileri hâlâ devam etmektedir. Hiçbir terör 
örgütünün üniversitemizde barınmasına fırsat 
vermeyeceğiz. Allah bu millete böyle bir ihaneti 
tekrar yaşatmasın.

Değerli Rektörüm, üniversitenin son yıllarda 
projelerle adından söz ettirmesi, yayın 
sayılarındaki artışla iyi bir noktaya doğru 
ilerleyen bir üniversite profiline sahip olduğunu 
göstermektedir. Bu katkılarınız için çok teşekkür 
ederim.

'Rabbim bizleri hak ve adaletten ayırmasın' 
diyorum. Bu duygularla törene katılımınızdan 
dolayı hepinize çok teşekkür ediyor, saygılarımı 
sunuyorum.”

Prof. Dr. Süleyman Kızıltoprak, konuşmasının 
ardından Prof. Dr. Kâzım Uysal'a bir teşekkür 
plaketi takdim etti ve taraflar birbirlerine çiçek 
sundular. Ardından Prof. Dr. Uysal, rektörlük 
cübbesini Prof. Dr. Kızıltoprak'a giydirerek 
Kütahya Dumlupınar Üniversitesi Rektörlüğü 
makamını teslim etti.

Kütahya Dumlupınar Üniversitesi'nde 
Rektörlük Devir Teslim Töreni Gerçekleşti
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Uşak Belediyesi tarafından ilk kez 
2022 senesinde düzenlenen ve 
yoğun ilgi görmesi ile geleneksel hale 

getirilmesine karar verilen Gurbetçi Festivali bu 
sene yüksek ziyaretçi sayısı ile dikkat çekti.

Tam 3 gün boyunca devam eden ve birbirinden 
eğlenceli anlara sahne olan Gurbetçi Festivali, 
vatandaşlardan yoğun ilgi gördü. Festival 
boyunca yapılan sportif faaliyetler, eğlenceli 
şovlar ve rekabet dolu yarışmalar Yeşil 
Karaağaç Doğal Yaşam Merkezini süsledi. 
Memleket hasreti çeken gurbetçilerin ve Uşak 
halkının yaz boyunca keyifli vakit geçirmesi 
için birçok etkinlik düzenleyen Uşak Belediyesi, 
Gurbetçi Festivaliyle yaza damgasını vurarak 
binlerce kişiyi Yeşil Karaağaç Doğal Yaşam 
Merkezi’nde bir araya getirdi.

Üç gün boyunca festivalde stant kuran esnafları 
ziyaret eden Uşak Belediye Başkanı Mehmet 
Çakın, ayrıca çadır kamp alanı ve karavan 
alanında vatandaşlarla buluşarak sohbet etti. 
Gün boyu aktif olan lunapark, sandal turları, 
ring ve sirk gösterileri, kemankeş, karaoke ve 

bubble show gibi birçok aktivite, büyük küçük 
demeden her yaşa hitap etti. Bunların yanı sıra 
jetfoiler, jetcar, uçurtma gösterisi, yağlı güreş 
gösterisi ve Janset rap müzik gösterisi gibi 
birbirinden eğlenceli etkinlikler gurbetçilerle 
buluştu.

Ardından sahne sırasının Hakan Işık’a geçtiği 
saatlerde alana akın eden vatandaşlar ritmin 
en güzel haliyle buluştu. Son olarak sahneye 
çıkan Ekin Uzunlar yoğun ilgiden dolayı mutlu 
olduğunu belirterek, böyle güzel bir etkinlikte 
yer aldığı için Belediye Başkanı Mehmet Çakın’a 
teşekkürlerini iletti. Karadeniz şarkılarıyla 
hem eğlenip hem de hüzünlenen vatandaşlar, 
kemençenin hoş sedasıyla geceyi noktaladı.

Başkan Çakın “Böyle güzel bir festivalde 
tekrardan sizlerle buluşmuş olmak bizi çok 
mutlu etti. Gurbetçi Festivali’nin amacı öncelikle 
yurtdışında yaşayan Uşaklı hemşehrilerimizin 
memleketlerine geldiklerinde güzel zaman 
geçirmesi ve mutlu anılar biriktirmesidir. Aynı 
zamanda yurtdışından gelen vatandaşlarımızın 
burada yaşayan hemşehrilerimle kaynaşıp, 
gönül bağı kurması da bizleri son derece mutlu 
etmektedir. Bizim amacımız Türk milletinin, 
birlik ve beraberliğini pekiştirmek ve daha 
fazla güzel anı biriktirmesini sağlamak. Bundan 
sonra da bu anlayışla çalışarak, her sene daha 
iyisini yapmaya devam edeceğiz.” dedi.

Uşak’ın gururu Uşak Belediyesi Kadın Futbol 
Takımı, şampiyonluk kupasını bir kez de Gurbetçi 
Festivali sahnesinde kaldırdı. Uşaklıların 
göğsünü kabartan sporcular kupalarını Belediye 
Başkanı Mehmet Çakın’ın elinden aldı. Spora 
verdikleri desteğin altını çizerek mutluluğunu 
belirten Çakın, “Uşak şehri sporda, sanatta ve 

kültürde çok ciddi anlamda ilerleme kaydediyor. 
Bunun en büyük göstergelerinden bir tanesi 
de Uşak Belediyesi Kadın Futbol Takımı’mız. 
Bizler göreve geldiğimiz günden bu yana 
amatör sporlara, altyapıya çok büyük yatırımlar 
gerçekleştirdik. Ve bu çalışmaların meyvelerini 
almaya devam ediyoruz. İlk olarak U-17 Erkek 
Futbol Takımı’mız Türkiye şampiyonu olmuştu, 
şimdiyse Kadın Futbol Takımı’mız 3. Lig’de 
şampiyon oldu ve şehrimizi 2. Lig’de en iyi 
şekilde temsil edecekler. Zira bizim kadınlarımız 
iş hayatında, kültürde ve sanatta olduğu gibi 
bütün spor dallarında da oldukça başarılı. 
Biz de belediye olarak altyapıya ve amatör 
sporlarımıza desteğe devam edeceğiz. Huzur 
Park’ta yapımı devam eden altyapı tesislerimiz 
sayesinde bundan sonra da pek çok Uşaklı 
sporcumuza destek olacağız.” dedi.

Uşak Valisi Dr. Turan Ergün ise “Biz geçen 
yıl Belediye Başkanımız Sayın Mehmet 
Çakın ile birlikte Gurbetçi Festivali’nin ilkini 
gerçekleştirmiştik. Bu sene de burada olmaktan 
büyük mutluluk duyuyoruz. Dün Eşme’deydik, 
33 yıl Almanya’da çalışmış ve emekli olmuş bir 
kardeşimizle sohbet ederken sayın valim dedi, 
her yıl Türkiye’ye gelirim her yıl KapıKule’ye 
geldiğimde bayrağımızı görünce ağlarım dedi. 
Yani gurbetçilik zordur, özlem zordur ama ne 
mutlu bize ki bundan 60 yıl önce basit işler 
için giden nesil artık gurbetçi değil Avrupa’nın 
sahibi ve işvereni durumuna geldi. Ben şuna 
inanıyorum, bir milletin gücü sadece milli 
sınırları içindeki güçle ölçülmez. Ne mutlu bize 
ki bugün Avrupa’da 5 Milyon Türk vatandaşı 
olarak onların ekonomilerine etki ederek orada 
söz sahibi oluyoruz. Gurbetçi kardeşlerimiz, 
siz buraya geldiğinizde mutlu ve huzurlu vakit 
geçirmeniz, güzel anılarla Avrupa’ya geri 
dönmeniz için özenle çalışıyoruz.” dedi.

Uşak'ta Gurbetçi Festivali Düzenlendi
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Manisa Kurtuluş Müzesi’nde Çalışmalar Sürüyor

Manisa Büyükşehir Belediyesi Başkan 
Danışmanı Mimar Azmi Açıkdil, 
Manisa Kurtuluş Müzesi’nin içerisine 

60 metre çapındaki panoramayı yapacak olan 
Rus Devlet Sanatçısı Alexander Samsonov 
ile birlikte müze inşaatında incelemelerde 
bulundu.

Manisa Büyükşehir Belediyesi tarafından 
kente kazandırılacak olan Manisa Kurtuluş 
Müzesi, 1918 ile 1923 yılları arasında 
Manisa topraklarında merkezi otoriteden 
bağımsız büyüyen sivil halk hareketini 
anlatan bir ‘Hafıza’ mekanı olarak tasarlandı. 
Manisa halkının Yunan işgali öncesi, esnası 
ve sonrasında yaşadıklarını ve verdiği 
kurtuluş mücadelesini anlatmak amacıyla 
hazırlanan projede, inşaat çalışmaları 
devam ediyor. Manisa Büyükşehir Belediyesi 
Başkan Danışmanı Mimar Azmi Açıkdil de, 
Manisa Kurtuluş Müzesi’nin içerisine 60 
metre çapındaki panoramayı yapacak olan 
Rus Devlet Sanatçısı Alexander Samsonov 
ile birlikte müze inşaatında incelemelerde 
bulundu.

İncelemelere ilişkin açıklamalarda bulunan 
Manisa Büyükşehir Belediyesi Başkan 
Danışmanı Mimar Azmi Açıkdil, “Manisa 
Kurtuluş Müzemizin inşaatında incelemelerde 
bulunuyoruz. Müze inşaatımızın en büyük 
salonlarından biri de panorama salonu. 
Panorama salonunun panorama resmini 
yapan Rus Sanatçısı Alexander Samsonov 
ile beraberiz. Kendisi, inşaat biraz ayağa 
kalktıktan sonra salonu görmek istedi. Bugün 
inşaatımızı ziyarete geldi. Salonu inceledikten 

sonra değiştirmek istediği şeyler olursa o 
konuları değerlendirecek. Samsonov ile 
2010 yılında Çanakkale Şehitleri Anıtı ve 
Atatürk Sergi Salonu’nu yaparken tanışmıştık. 
Dostluğumuz o günden beri devam ediyor. 
Burada da güzel bir eser çıkaracağına 
inanıyoruz. Kendisine teşekkür ediyorum” 
diye konuştu.

Samsonov da yaptığı açıklamada, “Çalışmanın 
bu şekilde devam etmesi memnuniyet verici. 
Genel olarak konuştuğumuz konulara bağlı 

kalarak ilerleyeceğiz” ifadelerini kullandı.
Manisa Büyükşehir Belediyesinin projeleri  
çerçevesinde kentin tarihi ve kültürel 
mirasına kazandırılacak olan Manisa Kurtuluş 
Müzesi içerisinde bulunacak olan panorama 
salonunda, 1919-1922 yıllarında işgal 
kuvvetlerinin çıkardığı yangın ve tahribatlar, 
büyük yangından sonraki Cumhuriyet 
dönemine geçişi canlandıran bir panorama 
ve önünde maketi olacak. Makette de Manisa 
yangınında harap olmuş evlerin görüntüleri 
sergilenecek.
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Hazırlayan | İsmail Beyribey I Uzman I Uşak Yatırım Destek Ofisi

Röportajımıza sizi tanıyarak başlayalım. 
Bize biraz kendinizden bahseder 
misiniz?

İsmim Ayten Sümer. 2 çocuk annesiyim. 36 
yıldır evliyim. Hep üreten bir kadın oldum. 
Ülke ekonomisine ve aileme üreterek katkıda 
bulundum. Şimdi de Eşme Kadın Kooperatifinin 
kurucusu olarak hayatıma devam ediyorum. 

2010 yılından sonra kışları Antalya’da 
yazları Eşme’de yaşadım. Pek çok faaliyete 
katıldım.  Antalya’da temizlik şirketimiz vardı. 
Bir süre bu şirket ile ilgilendim. Son olarak da 
kooperatif işlerine başladım. 1 yıldır da yoğun 
bir şekilde bu işlerle uğraşıyorum.  Kooperatifi 
büyütmek ve ürünlerimizi daha geniş kitlelere 
ulaştırmak için yoğun bir şekilde çaba sarf 
ediyorum. 

Kooperatifiniz nasıl doğdu, kuruluş amacınız 
ve çalışma sisteminiz hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

Ürettiğimiz ürünleri daha önceden 25 yıldır 
kendi evimin bahçesinde üretip pazarlıyordum. 
Sonra bir kooperatif kurmayı düşündüm. Tabii 
ki kuruluş öncesinde bir amacımız olmalıydı. 
İşi olmayan kadınlarımıza istihdam sağlamayı 
amaç edindik. Kadınlarımıza özgüvenlerini 
kazandırmak, onların aile ekonomilerine 
katkıda bulundurmak, girişimcilik ruhu aşılamak 
hedefiyle yola çıktık. Kadınlarımız imece usulü 
ürettikleri üründen kendi paylarına düşen 
kazancı alıyorlar. 

Bir ürünün üretimine başlandığında, üretim 
tamamlanana kadar ara vermiyoruz.  Üretimde 
o üretim bitene kadar ara verilmemektedir. Bu 
şekilde o ürünün üretiminde ara vermeden 
çalışan kadınlarımız çalışmalarının karşılığında 
hem yevmiye alıyorlar hem de elde edilen kara 
ortak oluyorlar. 

Kooperatifimizin hepsi aktif olmamakla birlikte 
biri erkek diğerleri kadın 17 üyesi bulunmaktadır. 

Ayten SÜMER
Eşme Merkez Kadın Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi Başkanı 
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Bugüne kadar neler yaptınız? Faaliyetlerinizi 
sizden dinleyebilir miyiz?

Biz 7 kadın 7 çuval un ile hayallerimizi 
gerçekleştirmek üzere yola çıkan bir 
kooperatifiz. İlk önce erişte sonra ceviz reçeli, 
tarhana, domates kurusu, domates salçası gibi 
ürünlerimizi üreterek festivallerde ve fuarlarda 
satışa sunduk. Kuruluşumuzdan bugüne çeşitli 
eğitimlere katıldık, kendimizi geliştirdik. Eğitime 
çok açığız. Ayrıca diğer kooperatiflerde de 
sürekli irtibat halindeyiz. Bizim gibi üretim yapan 
çevre illerdeki kooperatifleri de düzenli olarak 
ziyaret etmek istiyoruz ancak imkânlarımız 
maalesef buna el vermiyor. 

Kooperatifinizin ürünlerini nerelerde 
görebiliyoruz?

Kooperatifimizin ürünlerini Antalya 
Muratpaşa’da Erdal İnönü Parkı’ndaki 
mağazamızda, Uşak Valiliğinin Öz Marketinde, 
Nahil internet sitesinde görebilirsiniz. Ayrıca 
Eşme’de Eski Sanayi Sitesi Diker Sokak’ta 
üretim yaptığımız alanda da ürünlerimiz 
görülebilir. 

Kooperatif olarak faaliyet alanınızda yaşadığınız 
sorunlar ve zorluklar var mıdır? Yaşadığınız 
sorunlar ve zorluklar var ise bu durumu aşmak 
için ortaya koyduğunuz çabalar nelerdir?

Kooperatif olarak bugüne kadar çok zorluklarla 
karşılaştık. Ama kadınların başarıya olan 
inançları ve hayalleri olunca bu zorluklar zor 
da olsa aşılıyor. Ürün nakliyesi için sıklıkla 
araç ihtiyacımız oluyor. Finansman zorlukları 
çekiyoruz. Ayrıca yeni pazarlara ulaşma 
konusunda da sıkıntı yaşamaktayız. Eşme’de 
ürünlerimizi pazarlayabileceğimiz bir yer yok 
maalesef. Pazarımızı büyütmemiz gerekiyor 
öncelikle. Finansman sıkıntılarımız ve 
pazarımızın dar olması bizi kısıtlıyor maalesef. 
Devlet desteklerini ve finansmana erişim 
olanaklarımızı takip etmeye ve değerlendirmeye 
çalışıyoruz.  

Kooperatifin kurumsallaşması ve 
görünürlüğünün artırılması amacıyla 
gerçekleştirmekte olduğunuz faaliyetleriniz 
nelerdir?

Kooperatiflerle iş birliği yapıyoruz. Onlarla 
iletişim halindeyiz. Şubat ayında Almanya’ya 
ürünlerimiz gidecek. Coğrafi işaret almak 
istiyoruz Eşme tarhanası için. Eşme tarhanasının 
eşsiz lezzetini her kesime ulaştırmak istiyoruz. 
Eşme tarhanası Uşak tarhanasından farklıdır. 
Eşme tarhanasında kapya biber daha fazla 
kullanılır, dolayısı ile bizim tarhanamızın rengi 
daha kırmızıdır. Coğrafi işaret alma konusunda 
ajanstan da destek bekliyoruz. 

Kooperatifin uygulamayı düşündüğü 
projeleri var mı? Yakın dönemdeki proje veya 

planladığınız çalışmaları sizden dinleyebilir 
miyiz?

Şu anda 250 m2lik bir alanda üretim yapıyoruz. 
Bunun yanında Eşme’de kadın kooperatifi 
kafeteryası ve satış yapabileceğimiz bir mağaza 
açmayı planlıyoruz. Burada ürünlerimizin 
pazarlanması dışında kadınlarımızın yapacağı 
gözleme, bazlama gibi ürünleri de satışa sunmak 
ve kooperatifimizi bu şekilde güçlendirmek 
niyetindeyiz. Bunları da devlet destekli 
projelerle yapmak istiyoruz, çünkü ancak o 
şekilde yapabiliriz. Aynı zamanda ürünlerimiz 
yurt dışında satmak üzere girişimlerimiz devam 
ediyor. 

Zafer Kalkınma Ajansı ve faaliyetleri hakkındaki 
düşünceleriniz nedir, Ajans’ın Bölge’de etkinliğini 
nasıl değerlendiriyorsunuz?

Hem özveri hem de ciddi fedakârlık isteyen 
bir iş yapıyorsunuz. Birbirinden farklı 4 ilin 
kalkınması, bölgesel gelişmişlik farkının 
azalması için çabalarınızı ve çalışmalarınızı 
takip ediyorum. Bizlerin yanında olduğunuzu ve 
desteğinizi hissetmek bize güç veriyor.

Eklemek istediğiniz bir husus var mıdır?

Son olarak şunu söylemek isterim. Belediyelerin 
kadın kooperatiflerine desteklerini 
esirgememelerini festival ve fuarlarda ücretsiz 
stand vererek ürünlerimizi tanıtmamıza destek 
olmalarını istiyoruz. Böylece daha çok kadın ve 
çocuğa dokunabiliriz. 
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda Ajansımızın alternatif turizme yönelik olarak 
altyapının geliştirilerek turizm destinasyonlarının cazibesinin, 

tanınırlığının ve katma değerinin artırılması amacıyla ilan ettiği Turizm 
Altyapısının Geliştirilmesi Mali Destek Programı kapsamında desteklediği 
“Geleneksel Tıp Uygulamaları Merkezi” projesi ile Sandıklı Hüdai 
Kaplıcalarında atıl durumda bulunan Kardelen Çamur Banyolarının fiziki 
ve teknik altyapısı geliştirilmiş, tesis içerisine alternatif tıp uygulamaları 
alanında farklı hizmet bileşenleri de eklenerek Hüdai Kaplıcaları 
Geleneksel Tıp Uygulamaları Merkezi hayata geçirilmiştir. 

Geleneksel Tıp Uygulamaları Merkezi kadın ve erkek ayrı olmak üzere 
içerisinde;
•	 Doktor balık havuzları,
•	 Doktor balık el ve ayak üniteleri,
•	 Çamur uygulamalarının yapılacağı bölüm,
•	 Tuz odası,
•	 Kuru kupa-yaş kupa uygulamaları,
•	 Sülük tedavi uygulamalarının yapılacağı bölüm,
•	 Dinlenme alanları 
•	 Duş alanları 
yer almaktadır.

Hüdai Kaplıcaları Geleneksel 
Tıp Uygulamaları Merkezi

Program : Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali 
Destek Programı (TAGDEP)

Proje Sahibi : Sandıklı Belediyesi

Proje Adı : Hüdai Kaplıcaları Geleneksel Tıp 	  	
Uygulamaları Merkezi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.909.634,40 TL

: 1.431.843,21 TL

: % 74,98

: 18 Ay

: Afyonkarahisar

: Sandıklı

PROJELERDEN 
GELİŞMELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN

TAGDEP

Geleneksel Tıp Uygulamaları Merkezinden faydalanan yerli ve yabancı 
turistler, tesiste sunulan hizmetler ile cilt ve deri hastalığı, iltihap/
inflamasyon, solunum yolları enfeksiyonları, kas ve iskelet hastalıkları 
gibi sağlık sorunlarının tedavi süreçlerinde önemli bir iyileştirme 
göstermektedirler. Ayrıca tesisin hizmetlerinden faydalanmak için 
Sandıklı Hüdai Kaplıcalarına gelen misafirler, kaplıcanın sunmuş olduğu 
diğer farklı hizmetlerden de faydalanma fırsatı bularak termal suyu 
hem keyifli zaman geçirmek hem de tedavi süreçlerine katkı sağlamak 
amacıyla mümkün olan en yüksek düzeyde kullanmaktadırlar.

25ZAFER
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda Ajansımızın desteğiyle hayata geçirilen “Termal 
Sağlık Turizmi Odağında Yoncalı’nın Altyapısının Geliştirilmesi” 

isimli proje ile Yoncalı’da Termal su israfını önlemek için işletmeleri 
kapsayan denetim sistemi oluşturulmuştur. Bu sistemle birlikte işletmelerin 
kapasitesine göre tüketmesi gereken termal su miktarı kadar üretim 
yapılmaktadır. Böylelikle gerek işletmelerin kullanımı gerekse kuyuların 
üretim kapasitesi artık akıllı otomasyon sistemi ile çalışmaktadır.

Proje kapsamında tesislere ve planlanan temel parsellere en yakın 
noktalara ön izoleli borular vasıtasıyla temel su altyapısı götürülmüştür. 
Bu proje ile 2 adet termal su deposu imalatları, 19 adet kuyu ve pompa 
imalatları tamamlanmıştır.

Proje dâhilinde yaklaşık 9.000 metre DN250 ve DN90 arası borulama 
imalatları yapılmıştır. Proje sonunda otomasyon sisteminin ring sistemi 
ile çalıştırılarak devreye alınması sayesinde 17 tesise kesintisiz su 
arzı sağlanmaya başlanmıştır. Proje kapsamında sıcak su kuyularının 
birleştirilerek merkezi sistemde toplanması sağlanarak hali hazırda su 
kullanmayan 5 adet yeni tesis termal suya kavuşmuştur.

Termal Sağlık Turizmi Odağında 
Yoncalı Altyapısının Geliştirilmesi

Program : Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali 
Destek Programı  

Proje Sahibi : Kütahya İl Özel İdaresi

Proje Adı : Termal Sağlık Turizmi Odağında 
Yoncalı Altyapısının Geliştirilmesi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 5.530.600,00 TL

: 1.497.366,91 TL

: %27,07

: 24 Ay

: Kütahya

: Yoncalı

TAGDEP

2626 ZAFER
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Ajansın destekleriyle hayata geçirilen Müze ve Turist Karşılama 
Merkezi’nin yapımını tamamlandı. 

Tarihi ve kültürel turizmden bölgemizin aldığı payın artırılması amacıyla 
tarihi ve turistik lokasyonların altyapı ihtiyaçları giderilmektedir. Proje 
kapsamında kafeterya, sergi, ürün satış, etkinlik ve sinevizyon alanları; 
deneyimleme atölyesi, idari birimler, bebek bakım odası, bay-bayan-
engelli wc alanları oluşturulmuştur.  

Manisa il merkezine 45 dakikalık mesafede yer alan Aigai Antik Kenti, 
Ege Bölgesi’ne isim vermesi yanı sıra kazı çalışmaları devam eden ve 
uzun yıllar iyi korunmuş tarihi yapıları ile turistler için yeni bir çekim 
merkezi olmaya adaydır. Aigai Antik Kenti, civarında bulunan Türkmen 
Şelalesi ve Fosil Ormanları ile ziyaretçilerin birden çok değeri bir arada 
keşfedebileceği imkânlar sunmaktadır.

Yunusemre'de Tarihi Deneyim ve Yaratıcı Turizm

Program : Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali 
Destek Programı

Proje Sahibi : Yunusemre Belediye Başkanlığı

Proje Adı : Yunusemre'de Tarihi Deneyim ve Yaratıcı 
Turizm

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.730.146,25TL

: 1.279.615,98TL

: %73,96

: 24 Ay

: Manisa

: Yunusemre

TAGDEP

27ZAFER
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Proje kapsamında Uşak ilinin Karahallı ilçesinde yer alan 
Clandıras Köprüsü ve yakın çevresinin sahip olduğu doğa, 
kültür ve inanç turizmi potansiyelini geliştirecek alt yapılar 

oluşturulmuştur. Bu doğrultuda bölgede yürüyüş yolları ile eklentileri 
inşa edilmiş olup çevre düzenlemeleri gerçekleştirilmiştir. Proje süresi 
içerisinde belirlenen yürüyüş rotasına gerekli bilgilendirme ve yer yön 
tabelaları, köprüler, seyir terası, kamelyalar, fotoğraf çekme alanları, 
korkuluklar vb. yerleştirilmiştir. Diğer taraftan ziyaretçilerin Karahallı'ya 
özgü dokumalar üzerine, çeşitli baskı materyalleri ile istedikleri deseni 
işleyebilecekleri ve satın alabilecekleri çalışmaları yapmaları, dokuma 
yapmayı tezgâhta deneyimlemelerini sağlamak amacıyla atölyeler 
kurulmuştur.

Doğa, Tarih Bir Arada; Karahallı'da… 

Program : Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali 
Destek Programı  

Proje Sahibi : Uşak İl Özel İdaresi

Proje Adı : Doğa, Tarih Bir Arada; Karahallı'da…

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.591.156,10 TL

: 1.193.367,07 TL

: %75,00

: 24 Ay

: Uşak

: Karahallı

TAGDEP

2828 ZAFER



29ZAFERRöportaj

Hazırlayan | Mustafa Coşkun | Uzman | Manisa Yatırım Destek Ofisi

Hilal 
ERİNÖZ 
Erinöz Bahçe Mobilyaları ve 
Elektrostatik Boya San. Tic. AŞ
Yönetim Kurulu Üyesi

F irmanızın tarihçesinden kısaca 
bahsedebilir misiniz?

Erinöz Bahçe Mobilyaları ve Elektrostatik Boya 
Sanayi Ticaret AŞ, 1986 yılında Manisa’da 
kurulmuştur. Bahçe mobilyaları alanında 
faaliyet gösteren ve lider üreticilerden biri 
olan firmamız 35 yıl içerisinde toplam üretim 
alanını 25.000 m2ye çıkarmıştır. 

Başta bahçe mobilyaları ve salıncakları 
olmak üzere Türkiye ve tüm dünyaya dış 
mekân konfor ürünleri sunan Erinöz Bahçe 
Mobilyaları, gelişmiş teknolojik altyapısı ile 
elektrostatik toz ve yaş boya uygulamaları 
konusunda da ulusal ve uluslararası firmalara 
yardımcı sanayi olarak destek hizmeti 
vermektedir

Firmanızın istihdam uygulamaları 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Her geçen yıl %40’ın üzerinde bir büyüme 
gerçekleştiren şirketimiz genç istihdamına 
çok önem vermektedir. Genç mezunları 
firmamız bünyesine dâhil ederek onları iş 
hayatına hazırlamayı tercih ediyoruz. Özellikle 
firmamızda çalışmaya başlayan yeni mezun 
endüstri, üretim ve planlama mühendisi 
arkadaşlarımızın gelecekte yetişmiş, tecrübeli 
birer yönetici olmalarını amaçlıyoruz. 

Her yıl ortalama beyaz ve mavi yaka 
toplam 30 ile 40 arası ilave personel 
alımı ile kadromuzu büyütüyoruz. Her bir 
çalışanımızı bu büyük ailenin birer parçası 
olarak görüyoruz. Tüm çalışanlarımız ile 
yılda 5 kez çeşitli etkinliklerde bir araya 
gelerek vakit geçiriyoruz. Yılda 1 kez ise 
ödül töreni düzenleyerek o yıl başarılı olmuş 
çalışanlarımızı ödüllendiriyoruz. 

Ürün yelpazeniz hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

Ürünlerimiz bahçe mobilyası, kafes ve 
geniş salıncaklar, bahçe yemek masa ve 
sandalyeleri, minder kılıfı ve takımları ile 
aksesuarlardan oluşmaktadır. Toplam 200’e 
yakın ürün çeşidimiz bulunmaktadır.
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Firmanızda kurumsal kimlik çalışması 
yapılmakta mıdır?

Kurumsal kimlik çalışması, firmamızın önem 
verdiği bir konu olup 2024 yılı gündeminde 
yer almaktadır. 2024 yılı markamızın 
kurumsal kimlik çalışmalarının öne çıktığı bir 
yıl olacaktır.

Geçtiğimiz yıllarda özellikle 2022 ve 2023 
yıllarında makine ekipman yatırımlarına 
ve AR-GE çalışmalarına öncelik vererek 
altyapı ihtiyaçlarımızı tamamladık. 2024 yılı 
itibarıyla İtalyan tasarımcılarımızla birlikte 
girişeceğimiz kurumsal kimlik çalışmalarımız 
doğrultusunda logomuzdan tabelamıza kadar 
tüm görsel malzemelerimizde ve tüm görsel 
iletişimde değişimi gerçekleştireceğiz. 2025 
hedeflerimize ulaşmamız için bu değişimi 
destekleyen bir düşünce yapısı ile hareket 
etmekteyiz.

Herhangi bir markanız bulunuyor mu? 
Varsa, markalaşma süreciniz hakkında 
bilgi verebilir misiniz?

Firmamız marka konusunu önemsiyoruz ve 
çalışmalar yapıyoruz. Şu an Erinöz, Alora 
Garden ve Lattimo olmak üzere 3 markamız 
bulunmaktadır. 

2024 yılı itibarıyla Erinöz markamızı kendi 
arasında 3 farklı konsepte ayırma konusunda 
çalışmalarımıza başladık. Bu kapsamda, 
Erinöz Luxury, Erinöz Consept ve Erinöz 
Garden yeni markalarımız olacaktır.

AR-GE ve tasarım çalışmalarınız 
bulunmakta mıdır? Ürün geliştirme için 
neler yapmaktasınız?

AR-GE ve tasarım bir şirketin gelişmesi ve 
büyümesi için olmazsa olmazıdır. Değişen 
tüketici alışkanlıkları ve beklentiler AR-GE 
ve tasarımın önemini artırmaktadır. Bizim 
için de bu durum geçerli. Bu kapsamda, 3 
kişilik bir AR-GE ve tasarım ekibimiz var 
ve ekibimizin başında İtalyan tasarımcımız 
bulunuyor. Ekibimiz ile tasarım ve geliştirme 
çalışmaları yapmaktayız. Müşterilerimizin 

taleplerini dikkate alıyor, değişen beklentileri 
ve dünya genelindeki trendleri takip 
ediyoruz. Eğilimlere göre kendimizi ve 
ürünlerimizi konumluyoruz. Aslında amacımız 
rakiplerimizden farklı ve yenilikçi bir bakış 
açısı ile neler yapabileceğimizi tespit etmek ve 
aksiyon almak. 2024 yılında başlayacağımız 
ürün geliştirme çalışmalarımızla özellikle 
2025 yılında bambaşka konseptler ve ürün 
yelpazesi ile müşterilerimizin karşısında 
olmayı planlıyoruz.

Firmanızın yurtiçi pazar ağı hakkında 
bilgi verebilir misiniz?

Ülke genelinde yaklaşık 27.500 noktada 
Erinöz Bahçe Mobilyaları ürünlerini 
müşterilerimize ulaştırmanın mutluluğunu 
yaşıyoruz diyebilirim. Ülkemizdeki kurumsal 
mobilya markalarının mağazaların tümü 
olmak üzere, zincir marketler ve geniş bayi 
ağımız ile müşterilerimiz 81 ilde Erinöz 
markalı ürünlere ulaşabilmektedirler.
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İhracat yapmakta mısınız? 
Yapıyorsanız, ne zaman başladınız? 
Hangi ülkelere ihracat yapmaktasınız?

Erinöz Bahçe Mobilyaları ve Elektrostatik 
Boya Sanayi Ticaret AŞ olarak Avrupa ve 
Ortadoğu ülkeleri başta olmak üzere, Rusya 
ve Afrika ülkelerini de dahil edersek 35 
ülkeye ihracat gerçekleştirmekteyiz. 2010 
yılından beri ihracat hedefini her geçen 
yıl büyüten şirketimiz 2025 yılı itibarıyla 
cirosunun %75’ini ihracat gelirlerinden 
elde etmeyi amaçlamaktadır. Bu bağlamda, 
biri akademisyen olmak üzere 4 kişilik bir 
uzman ihracat ekibi oluşturduk. Pazarımızı 
genişletme çalışmaları yapmaktayız. Gerek 
çevrimiçi toplantılar gerek birebir ülke 
ziyaretleri ile ihracat payımızı artırma 
yönünde faaliyetlerimizi sürdürüyoruz.

Firma tanıtımınız için neler 
yapıyorsunuz? Hangi fuarlara katılım 
sağlamaktasınız?

Fuar katılımını önemseyen bir firmayız. Her yıl 
minimum 2 yurt dışı ve 2 yurt içi fuara katılım 
sağlıyoruz. Sürekli katılım sağladığımız 
fuarlar yurt dışında Almanya Köln’de Spafo-
Gafa ile Suudi Arabistan’daki “The Hotel 
Show Saudi Arabia” fuarları. Yurt içinde ise 

İstanbul ve İzmir’deki mobilya fuarlarına 
katılım sağlıyoruz.

Firmanızın gelecek hedefleri hakkında 
bilgi verebilir misiniz? 

Şirketimizin temel hedefi ihracatımızı 
artırmak. Bu çerçevede, 2025 yılı ihracat 
hedefimizi %75 olarak belirledik. Bununla 
birlikte, yenilenecek ürün gruplarımız 
ile ülkemizin en eski ve en büyük bahçe 
mobilyası markası olarak Erinöz AŞ’nin 
dünyanın, özellikle Avrupa’nın önemli üretici 
markası olmasını hedefliyoruz. Üretim 
derken fason üretim yapan değil %100 yerli 
hammaddelerden kendi tasarladığı modelleri 
üreten ünik bir firma olmak istiyoruz. 

Ayrıca, 2025 yılına kadar yeni yatırım 
planlarımızı gerçekleştirerek 50.000 m2 
büyüklükte bir üretim tesisine sahip olmayı 
ve 500 çalışana ulaşmayı amaçlıyoruz.

Zafer Kalkınma Ajansı ile yürüttüğünüz 
proje hakkında bilgi verebilir misiniz?

Ajans ile “2023 Yılı KOBİ’lerde İstihdamın 
ve Üretimin Artırılması Finansman Desteği 
Programı” kapsamında “Erinöz İhracat ile 

Büyüyor” projemizi yürütüyoruz. Projede 
alınacak makine ekipmanlar ile üretim 
kapasitemizde %80’lik, ihracat payımızda 
ise %15’lik bir artış hedefliyoruz. Yine proje 
ile en az 5 yeni istihdam gerçekleştirmeyi 
öngörüyoruz. 

Zafer Kalkınma Ajansı ile tekrar 
çalışmak ister misiniz? Aklınızda yeni 
proje fikirleri var mı?

Ajans ile yaptığımız projemizden çok 
memnunuz. Hedeflerimize ulaşmamız 
konusunda zamanında uyguladığımız bir 
proje oldu. Önümüzdeki süreçte de yatırım 
planlarımıza uygun alanlarda ve konularda 
Ajans ile tekrar çalışmayı isteriz. Büyüme 
hedeflerimiz doğrultusunda yeni fikirlerimiz 
ve projelerimiz mevcut.

Son olarak okurlarımızla paylaşmak 
istediğiniz bir husus var mı?

Kapanış sözü olarak şunu söylemek isterim 
ki 1986 dan beri %100 yerli sermayesi ile 
her geçen gün büyüyen ve ülke ekonomisine 
ve istihdama katkı sağlayan şirketimize 
göstermiş olduğunuz ilgi ve destek için Erinöz 
AŞ ailesi olarak çok teşekkür ediyoruz.
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Çinisi, sanatı, termal zenginlikleri ve doğal güzellikleriyle adından söz 
ettiren Kütahya tarihi değerleriyle de gezip görülmesi gereken illerin 
başında geliyor. Hitit, Frig, Roma, Bizans, Selçuklu, Germiyanoğulları 
ve Osmanlı Dönemine ev sahipliği yapmış Kütahya’nın sahip olduğu 
o tarihi değerlerinden biri de 18. yüzyıl Türk evlerinden olan, halk 
arasında Macar Evi olarak da bilinen Kossuth Müzesi’dir.

Türk siyasi ve diplomasi tarihi için önemi büyük olan Macar Özgürlük 
Savaşı’nın önderlerinden Lajos Kossuth (1802-1894), ailesi  ve 56 
mülteci ile birlikte 1850-1851 yılları arasında Kütahya’da misafir 

edilmiştir. Bahçe içinde yer alan iki katlı ahşap ev, Kültür Bakanlığı'nca 
restore edilerek Lajos Kossuth anısına müze olarak 19 Eylül 1982 
tarihinde ziyarete açılmıştır. Müzede Lajos Kossuth'a ait eşyalar ile 
klasik Türk evine ait etnografik eserler sergilenmektedir. 

Bahçe içinde yer alan iki katlı ve 7 odası olan ahşap ev, Kütahya sivil 
mimari örneklerinden olup birinci kat selamlık bölümüdür. Burada 
yemek odası, yatak odası ve çocuklara ait bir oda ile çalışma odası 
bulunmaktadır. Odaların içerisinde yerli dolaplar, yüklükler, şömine, 
oyma şerbetlik, raflar ve sedirler bulunmaktadır. Müzede Kossuth ve 
19.yüzyılda Macaristan’a ait eşyalar bulunmaktadır. L. Kossuth’a ait 
müzik aletleri, tütün kıyacağı, pipolar, bavul, piyano, sandık, tabaklar, 
çatal- kaşık takımları, tekstil ürünleri, tabaka gibi eserlerin yanı sıra 
yazmış olduğu Türkçe gramer kitabının fotokopileri, Macar porselen 
yemek takımları ve Budapeşte’nin eski fotoğrafları sergilenmektedir. 
Kossuth’un bulunduğu zamandan enstantanelerle ziyaretçiler tarihle 
bir bağ kurabilmektedirler. Müzede Kossuth’un çalışma odası da 
sergilenmektedir. Bir odada da dönemin kıyafet ve kullanılan eşyaları 
sergilenerek 1848-1849 Özgürlük Savaşı’nın gelişmeleri, 19. yüzyıl 
ortalarında Macar toplumunun hayatı ve Türk vatandaşların hayatı 
tanıtılmaktadır.

1848-1849 yılları Özgürlük Savaşı’nın yenilgisinin ardından Lajos 
Kossuth 17 Ağustos 1848 tarihinde Macaristan’ı terk etmiş ve Türk 

Hazırlayan | Seher Duğan | Müze Uzmanı | Sanat Tarihçisi | Kütahya Müzesi Müdürlüğü
Derleyen | Murat Şener | Uzman | Kütahya Yatırım Destek Ofisi

TU
RİZM

 DEĞ
ER

LE
RİM

İZ

Kossuth 
Müzesi 
(Macar Evi)
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topraklarına geçmiştir. 22 
Ağustos tarihinde beraberindeki 
5.000 mülteci ile birlikte 
Vidin’e ulaşmıştır. Avusturya 
ve Rusya, kendinden emin 
şekilde Osmanlı padişahından 
mültecilerin teslimini talep 
etmişlerdir. Osmanlı Yönetimi 
bu talebi reddetmiş, ancak bir 
Avusturya yetkilisinin mülteci 
kampını ziyaret etmesine ve 
mültecileri ülkelerine dönmeye 
ikna etmeye çalışmasına izin 
vermiştir. Bu görevlinin kampta 
yapılan ziyareti ve ikna çabaları 
sonucunda 1849 yılının Ekim 
ayının sonlarında kampta 

bulunan yaklaşık 5.000 mülteciden 3.000’i Macaristan’a geri 
dönmüştür. Kalanlar ise Kasım ayı başlarında Türk yetkililer tarafından 
Şumlu’ya götürülmüşlerdir. Türkler, Rusya ile Avusturya’nın ısrarı 
üzerine Kossuth’u düşmanlarına teslim etmemek için Kütahya’da 
misafir etmişlerdir. Avusturya ve Rusya devletinin de baskısıyla tehlikeli 
görünen ve işbirliği yapmaya yanaşmayan mülteciler 25 Mart’ta 
Bursa’dan hareket etmişler ve 31 Mart 1950 Cuma günü Kütahya’ya 
gelmişlerdir. Kendilerinin muhafazasına Miralay Süleyman Refik Bey 
memur edilmiştir. Kütahya’daki Büyük Kışla misafirler için hazırlanarak 
Kossuth, Kışladaki büyük daireye yerleştirilmiştir. Ancak Kossuth 
burada kalmayı istememiş ve hatta “İdamıma razı olurum, burada 
oturamam” demiştir. 

Özgürlük Savaşı’nın önderi, mültecilik yıllarında çok sayıda mektup 
yazmıştır. Osmanlı Devletinin önde gelenlerine, İstanbul’da görev yapan 
İngiliz elçisine ve başka devletlerin diplomatik temsilcilerine siyasi içerikli 
mektuplar ve araştırmalar göndermiştir. Türkçe öğrenerek Bulgaristan 
ve Şumnu lehçesini de içeren bir Türkçe gramer hazırlamıştır. İngilizce 
lisanını daha da geliştirmiştir. Macaristan’ın özerklik temelindeki yeni 
anayasa taslağını da burada hazırlamıştır. Bu anayasa taslağında 
ulusal sorunun çözümünü Macaristan’ın bölünmez birliği temelinde 
mümkün gördüğünü belirtmiştir. 22 Ağustos 1851 tarihinde Kossuth’a 
ülkeyi terk edebileceği bildirilir ve 1 Eylül 1851 tarihinde Kütahya’dan 
ayrılır. Önce İngiltere’ye ve ardından da Amerika’ya geçer. Amacı dünya 
kamuoyunu Macar davasının yanına çekebilmektir. Sonunda Torino’ya 
yerleşmiş ve 20 Mart 1894 tarihindeki vefatına kadar burada 
Macaristan’ın bağımsızlığı için çalışmıştır. 

Kossuth Türkiye’ye veda ederken Süleyman Refik Bey’e iki mektup 
bırakmıştır. Biri Reşit Paşa’ya, diğeri de Ali Paşa’ya. Bu mektuplarda 
Macar Kumandanı Türklerin Macarlara himaye suretiyle gösterdikleri 
ulu cenaptan dolayı bütün samimiyeti ile teşekkür etmiştir. 

Kütahya’nın tarihi miraslarından olan Kossuth Müzesi’ne adını veren 
Macar Milli Kahramanı Lajos Kossuth, Türkiye ile Macaristan arasında 
kıymetli bir dostluk bağı oluşturmuş, bu dostluk bugün hala kardeş 
şehirlerle devam ettirilmektedir. Macar İhtilali ve Özgürlük Savaşı’nın 
yıl dönümü her yıl Kossuth Müzesi bahçesinde büyük bir coşkuyla 
kutlanmakta, Kütahya üst düzey Türk ve Macar isimlerini ağırlamaktadır.
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Hazırlayan | M. İbrahim Altıntaş | Uzman | Afyonkarahisar Yatırım Destek Ofisi

Eber Gölü’nün 
Kenarında 

Vişnenin Merkezi
ÇAY

İLÇ
E T

ANITI
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Genel Bilgiler ve Tarihi

Çay ilçesi fiziki ve doğal güzellikleri ile Afyonkarahisar - Konya karayolunun 
48. km’sinde Eber Gölü ve Karamık Sazlığı arasında Sultan Dağları’na 
yaslanmış yeşillikler içinde şirin bir ilçedir. İç Ege Bölgesinde, Ege Bölgesi, 
Akdeniz ve İç Anadolu Bölgelerinin kesiştiği güzergâh üzerinde yer alan 
ilçe, bağlı olduğu Afyonkarahisar ilinin doğusunda, Sultan dağlarının kuzey 
eteklerinde kurulmuştur. Geniş ve düz alanları ile ova görünümünde olan 
Çay ilçesi aslında 1.010 metrelik rakımı ile İç Anadolu platosu karakterini 
taşır.

İlk kuruluşuna ait kesin bilgi ve belgelerine henüz rastlanamayan Çay 
ilçesinin geçmişi M.Ö. 301 yılına uzanmaktadır. Roma dönemindeki 
bilinen adı İpsos’tur. Çeşitli kültür ve medeniyetlere sahne olan Çay’da 
Bakır Çağı’nın yaşandığını gösteren kalıntılar mevcuttur. Haçlı Savaşları 
sırasında Haçlı Ordusunca tahrip edilen şehre 1155 yıllarında Selçuklu 
Devleti tarafından Oğuz Türkleri yerleştirilmiş, adı da “Çay Değirmeni” 
olarak değiştirilmiştir.  

Milli Mücadele Yıllarında, 2 Nisan 1921 günü Yunan ordusu tarafından 
işgal edilen Çay, bir gün sonra 3 Nisan 1921 günü Türk ordusu 
tarafından geri alınır. 21 Ağustos 1921 günü Yunan ordusunca ikinci 

defa işgal edilen Çay, 35 gün sonra 24 Eylül 1921 tarihinde Türk ordusu 
tarafından tekrar kurtarılmış, o günden itibaren İstiklal Savaşımızın sevk 
ve idaresinde önemli karargâh merkezlerinden biri olmuştur. 

1865’ten 1958 yılına kadar nahiye merkezi bir kasaba olan Çay’da 
1958 yılında ilçe teşkilatı kurulur. 

Çay Merkez ilçe, 2 belde belediye ve 20 köy ile 2022 yılı nüfusu 30.351’dir. 
Nüfusun yaklaşık yarısı köy ve beldelerde yarısı da ilçe merkezinde 
yaşamaktadır. 2022 yılı TÜİK verileri kullanılarak Ajans tarafından yapılan 
hesaplamalar sonucunda Afyonkarahisar ilinin medyan yaşı 34,91 olup 
Çay ilçesi için bu rakam 40,03 olarak bulunmuştur.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
tarafından hazırlanan Bölgelerin, İllerin ve İlçelerin Sosyo-Ekonomik 
Gelişmişlik Sıralaması Araştırması (SEGE) 2022 yılı çalışmasında Çay 
ilçesi 512. sırada yer alarak 4. kademe ilçeleri arasında bulunmaktadır.
MEB’e bağlı 46 okulda; 4.812 öğrenci, 445 öğretmen bulunmaktadır. 
Ayrıca Afyon Kocatepe Üniversitesine bağlı olarak Meslek Yüksekokulu 
Çocuk Gelişimi, Elektrik, Muhasebe ve Vergi Uygulamaları, Kimya 
Teknolojisi, Otomotiv Teknolojisi ve İşletme Yönetimi programları ile 
faaliyet sürdürmektedir. 
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İlçede 50 yataklı ve 10 uzman doktorun bulunduğu 1 devlet hastanesi 
bulunmaktadır.

Ekonomi

İlçede imalat sanayi kapsamında gıda ürünleri, beton travers, emaye 
ve tuğla üretim yatırımları bulunmaktadır. Enerji sektörü kapsamında 
ise büyük ölçekli biyokütle enerji santralleri ve güneş enerji santralleri 
bulunmaktadır. Madencilik alanında ise mermer blok istihraç yatırımları 
bulunmaktadır. İlçede 1 adet küçük sanayi sitesi bulunmaktadır.

Tarım ve Hayvancılık

İlçenin geçim kaynakları arasında tarım ön plana çıkmaktadır. Özellikle 
vişne, kiraz, erik, elma, ceviz ve badem üretiminde il genelinde önemli 
bir paya sahiptir. İlçede 36.935 büyükbaş ve 69.080 küçükbaş hayvan 
varlığı bulunmaktadır. Yıllık yaklaşık 60 bin ton süt ve 17 ton bal üretimi 
gerçekleşmektedir. Çay vişnesi coğrafi işaretli ürün olarak önemli bir 
değerdir.

Turizm

Turizm değerleri açısından ilçede Taşhan Kervansarayı, Taş Külliyesi, Taş 
Cami, Eber Gölü, Karamık Gölü, Çağlayan Mesire ve Ali Kaleli Mesire 
alanları ön plana çıkmaktadır. Gastronomi değerleri açısından ise coğrafi 
işaretli vişne, kiraz, kaymak, sucuk, patatesli ev ekmeği, haşhaş ve lokum 
gibi ürünler ön plana çıkmaktadır. Turizm altyapısı açısından 6 tesis, 107 
oda ve 213 yatak kapasitesine sahip olan ilçede 2022 yılı istatistiklerine 
göre 10.569 konaklama gerçekleşmiştir.

Çay Kervansarayı

Selçuklu Dönemi taş külliyesine ait bir yapıdır. Avlulu ve kapalı kervansaray 
tiplerindendir. Avlusu tahrip olmuş, kışlık kapalı kısmı korunagelmiştir. 
Kare planlı, merkezde üzeri ışıklıklı dört fil ayağı ve çevresinde 12 ayak 
üzerinde tonoz örtülü, dıştan destek çıkıntılı kale görünümlü, taç kapılı 



3636 ZAFER

kargir bir yapıdır. Ebul-Mücahhit Yusufhan tarafından III. Gıyaseddin 
Keyhüsrev zamanında, 1278 yılında Mimar Mehmet oğlu Oğul Bey’e 
yaptırılmıştır. Mimarın simgesi olan pars arması kapı üstüne işlenmiştir. 
Kare planı ile Anadolu Selçuklu Dönemi mimarisinin tek örneğidir. Taş 
külliyesinden olan Taş Camii, Han ve Çeşme halen kullanılmakta olup 
hamam ise yıkılmıştır. Camii aslında Medrese olarak yapılmış sonradan 
camii ye dönüştürülmüştür.

Eber Gölü

Eber Gölü, Çay ve Bolvadin ilçe sınırları içerisinde 150 km² yüzölçümüne 
sahip olup Akarçay ve Sultandağlarından gelen kaynak suları ile 
beslenmektedir. Gölün Derinliği yaklaşık 4 m, denizden yüksekliği ise 967 
m’dir. Eber Gölü Konya Kültür ve Tabiat Varlıkların Koruma Kurulunun 

22.6.1992 gün ve 1359 sayılı kararıyla 1.Derece Doğal Sit Alanı ilan 
edilmiştir.

Hem mavi hem yeşil göl olarak tanınan Eber; kuşları, sazlıkları, 
balıkları, çiçekleri, yüzen adacıkları ve derin sessizliğiyle Anadolu’nun 
keşfedilmemiş köşelerinden biridir. Eber, çok sayıda canlıya da mesken 
olmaktadır; küçük karabatak, bayağı kaşıkçı, Dalmaçya pelikanı, bayağı 
balaban, alacabalıkçıl, erguvani balıkçıl bunlardan sadece bazılarıdır.

Gölün sazlık ve topraklı alanında yuvalamış bu kuşların göl üstündeki 
uçuşları bir seremoni gibidir. Sabahın ilk ışıklarını göl üzerinde karşılayan 
bu kuşları, günün son ışıklarını da havada uğurlarken görülebilmektedir. 
Gölde ekonomik değeri en yüksek olan kamış üretimi yapılmaktadır.
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Coğrafi işaret, temel olarak benzerlerinden farklılaşmış ve bu farkı 
kaynaklandığı yöreye borçlu olan bir yöresel ürün adını ifade eder. Bu 
anlamda coğrafi işaret, belirgin bir niteliği, ünü veya diğer özellikleri 
bakımından kökenin bulunduğu yöre, alan, bölge veya ülke ile özdeşleşmiş 
bir ürünü gösteren işarettir. Coğrafi işaretler menşe adı ve mahreç işareti 
olarak ikiye ayrılır.

Menşe Adı: Coğrafi sınırları belirlenmiş bir yöre, bölge veya istisnai 
durumlarda ülkeden kaynaklanan, tüm veya esas özelliklerini bu coğrafi 
alana özgü doğal ve beşerî unsurlardan alan, üretimi, işlenmesi ve diğer 
işlemlerin tümü bu coğrafi alanın sınırları içinde gerçekleşen ürünleri 
tanımlayan adlar menşe adıdır. Menşe adlı ürünler sadece ait oldukları 
coğrafi bölgede üretilirler. Çünkü ürün, niteliklerini ancak ait olduğu yöre 
içinde üretildiği takdirde kazanabilir. Menşe adına Finike Portakalı ve 
Malatya Kayısısı örnek gösterilebilir.

Mahreç İşareti: Coğrafi sınırları belirlenmiş bir yöre, bölge veya ülkeden 
kaynaklanan, belirgin bir niteliği, ünü veya diğer özellikleri bakımından bu 
coğrafi alan ile özdeşleşen, üretimi, işlenmesi ve diğer işlemlerinden en az 
biri belirlenmiş coğrafi alanın sınırları içinde yapılan ürünleri tanımlayan 
adlar mahreç işaretidir. Mahreç işaretli ürünlerin, ürünün özelliklerinden 
en az biri o yöreye ait olmakla birlikte, yöre dışında da üretilebilmesi söz 

konusudur. Ürünün yöre ile bağı sadece ünü de olabilir. Mahreç işaretine 
Antep Baklavası, Hereke İpek Halısı örnek gösterilebilir.

Geleneksel Ürün Adı: Menşe adı veya mahreç işareti kapsamına girmeyen 
ve ilgili piyasada bir ürünü tarif etmek için geleneksel olarak en az otuz 
yıl süreyle kullanıldığı kanıtlanan adlar aşağıdaki şartlardan en az birini 
sağlaması halinde geleneksel ürün adı olarak tanımlanır:

•	 	Geleneksel üretim veya işleme yöntemi yahut geleneksel bileşimden 
kaynaklanması.

•	 	Geleneksel hammadde veya malzemeden üretilmiş olması.

Geleneksel ürün adına örnek olarak, baklava, lokum, höşmerim, pastırma 
vb. ürünler verilebilir.

TR33 Bölgesi’nde Afyonkarahisar ilinden 48, Kütahya ilinden 20, Manisa 
ilinden 26 ve Uşak ilinden 9 olmak üzere toplam 103 coğrafi işaretli ürün 
bulunmaktadır. Ayrıntılı bilgi Tablo 1’de verilmektedir.

Ayrıca TR33 Bölgesi illerinden başvurusu yapılmış olup coğrafi işaret tescili 
bekleyen ürünlere dair bilgiler (Afyonkarahisar 11, Kütahya 2 ve Manisa 
13 ve Uşak 2 olmak üzere toplam 28 ürün) Tablo 2’de sunulmaktadır. 

Rapor

Hazırlayan | Bekir Umut | Uzman | Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi

TR33 Bölgesi'nde 
Coğrafi İşaretli Ürünler

    Coğrafi İşaretin Adı   Tescil Tarihi   Çeşit   Türü   Tescil Sahibi  

1  Pazırık El Halısı   14.11.1997   Halılar ve kilimler   Mahreç İşareti   Sandıklı Belediyesi  

2  Süper İnce Kilim   14.11.1997   Halılar ve kilimler   Mahreç İşareti   Sandıklı Belediyesi  

3  Türkmen El Halısı   14.11.1997   Halılar ve kilimler   Mahreç İşareti   Sandıklı Belediyesi  

4  Bayat Türkmen Kilimi   05.02.2001   Halılar ve kilimler   Mahreç İşareti   Bayat SYDV  

5  Afyon Pastırması   02.08.2005   İşlenmiş İşlenmemiş Et Ürünleri   Mahreç İşareti   Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası 

6  Afyon Sucuğu   02.08.2005   İşlenmiş İşlenmemiş Et Ürünleri   Mahreç İşareti   Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası 

7  Çay İlçesi Vişnesi   10.09.2007   İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar   Menşe Adı   Çay Belediyesi  

8  Afyon Kaymağı   10.07.2009   Peynirler ve tereyağı dışında kalan süt ürünleri   Menşe Adı   Afyonkarahisar Ticaret Odası  

9  Afyon Mermeri   10.07.2009   Diğer ürünler   Menşe Adı   Afyonkarahisar Ticaret Odası  

10  Afyonkarahisar Patatesli Ekmeği   30.07.2018   Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar   Menşe Adı   Afyonkarahisar Belediyesi  

11  Şuhut Keşkeği   11.12.2018   Yemekler ve çorbalar   Mahreç İşareti   Şuhut Belediyesi  

12  Afyon Kaymaklı Ekmek Kadayıfı   11.12.2019   Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar   Mahreç İşareti   Afyonkarahisar Belediyesi  

13  Dazkırı Halısı   16.12.2020   Halılar ve kilimler   Mahreç İşareti   Dazkırı Belediyesi  

14  Sultandağı Gılli Kirazı   08.01.2021   İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar   Menşe Adı   Sultandağı Kaymakamlığı  

Tablo 1. TR33 Bölgesi Coğrafi İşaretli Ürün Listesi (Tescilli Ürünler)
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    Coğrafi İşaretin Adı   Tescil Tarihi   Çeşit   Türü   Tescil Sahibi  

15 Sultandağı Kirazı 08.01.2021 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Sultandağı Kaymakamlığı

16 Emirdağ Güveci 19.01.2021 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Emirdağ Belediyesi

17 Afyon Lokumu 25.01.2021 Çikolata, şekerleme ve türevi ürünler Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

18 Afyon İlibada Sarması 10.03.2021 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

19 Afyonkarahisar Çullama Köfte 17.03.2021 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

20 Afyon Ağzıaçığı 29.04.2021 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

21 Afyon Bükmesi 29.04.2021 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

22 Afyon Kebabı 29.04.2021 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

23 Afyon Patlıcan Böreği 29.04.2021 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

24 Afyon Velense Hamur Aşı 29.04.2021 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

25 Emirdağ Kilimi 30.04.2021 Halılar ve kilimler Mahreç İşareti Emirdağ Belediyesi

26 Emirdağ Dolgulu Köftesi 26.05.2021 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Emirdağ Belediyesi

27 Emirdağ Yumurtalı Pidesi 26.05.2021 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Emirdağ Belediyesi

28 Afyon Manda Yoğurdu 27.07.2021 Peynirler ve tereyağı dışında kalan süt ürünleri Menşe Adı Afyonkarahisar Ticaret Odası

29 Emirdağ Koyun Yoğurdu 06.09.2021 Peynirler ve tereyağı dışında kalan süt ürünleri Mahreç İşareti Emirdağ Belediyesi

30 Afyonkarahisar Göce Köftesi 15.11.2021 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

31 Sandıklı Kapama Yemeği 17.12.2021 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Sandıklı Belediyesi

32 Sandıklı Haşhaş Ezmesi 20.01.2022 Diğer ürünler Mahreç İşareti Sandıklı Belediyesi

33 Sandıklı Kürek Helvası 20.01.2022 Çikolata, şekerleme ve türevi ürünler Mahreç İşareti Sandıklı Belediyesi

34 Sandıklı Saç Eti 20.01.2022 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Sandıklı Belediyesi

35 Şuhut Patatesi 06.05.2022 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Şuhut Belediyesi

36 Afyonkarahisar Hurma Baklavası 23.05.2022 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

37 Afyonkarahisar Mercimekli Pilav 23.05.2022 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

38 Afyonkarahisar Övmesi 23.05.2022 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

39 Dinar Taptama / Taplama Köfte 06.06.2022 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Dinar Belediyesi

40 Afyon Keçesi 25.07.2022 Dokumalar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası

41 Sandıklı Leblebisi 20.10.2022 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Mahreç İşareti Sandıklı Belediyesi

42 Afyonkarahisar Ak Pide / Tırnak 
Pidesi

30.11.2022 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

43 Afyonkarahisar Haşhaşlı Katmer 01.12.2022 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

44 Bolvadin Mantısı 01.12.2022 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Bolvadin Ticaret ve Sanayi Odası

45 Sandıklı Alacaşı 30.01.2023 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Sandıklı Belediyesi

46 Bolvadin Fırın Eti 24.02.2023 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Bolvadin Ticaret ve Sanayi Odası

47 Afyonkarahisar Nişan / Gelin 
Kurabiyesi

01.05.2023 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

48 İscehisar Mermer Kebabı 07.07.2023 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti İscehisar Belediyesi

1 Simav El Halısı 14.11.1997 Halılar ve kilimler Mahreç İşareti Simav Belediyesi

2 Tavşanlı Leblebisi 06.09.2004 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Mahreç İşareti Tavşanlı Ticaret ve Sanayi Odası

3 Kütahya Çinisi 30.01.2006 Halılar, kilimler ve dokumalar dışında kalan el sanatı ürünleri Mahreç İşareti Kütahya Çiniciler, Foto… …Esnaf Odası

4 Şaphane Vişnesi 27.02.2020 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Kütahya Ticaret Borsası

5 Kütahya Köpük Helvası 20.11.2020 Çikolata, şekerleme ve türevi ürünler Mahreç İşareti Kütahya Ticaret Borsası

6 Kütahya Cimcik Aşı 11.12.2020 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Kütahya Ticaret Borsası

7 Paşa Helvası 05.01.2021 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Kütahya Ticaret Borsası

8 Kütahya Kızılcık Tarhanası 26.01.2021 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Kütahya Ticaret Borsası

9 Kütahya Bitli Helva 03.02.2021 Çikolata, şekerleme ve türevi ürünler Mahreç İşareti Kütahya Ticaret Borsası

10 Kütahya Pazarlar Kirazı 28.06.2021 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Kütahya Ticaret Borsası

11 Gediz Güveci 10.11.2021 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Gediz Belediyesi
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    Coğrafi İşaretin Adı   Tescil Tarihi   Çeşit   Türü   Tescil Sahibi  

12 Gediz Tarhanası 13.05.2022 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Gediz Ticaret ve Sanayi Odası

13 Tavşanlı Güveci / Tavşanlı Göveci 27.05.2022 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Tavşanlı Belediyesi

14 Emet Pidesi 07.06.2022 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Emet Belediyesi

15 Simav Kestanesi 21.06.2022 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Simav Ziraat Odası

16 Simav Eynal Domatesi 08.09.2022 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Kütahya Ticaret Borsası

17 Gediz Höşmerimi 09.12.2022 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Gediz Belediyesi

18 Emet Kebabı 26.12.2022 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Emet Belediyesi

19 Emet Ekmeği 26.07.2023 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Emet Belediyesi

20 Kütahya Kaz Tiridi 09.08.2023 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Kütahya Ticaret Borsası

1 Gördes El Halısı 14.11.1997 Halılar ve kilimler Mahreç İşareti Gördes Belediyesi

2 Kula El Halısı 14.11.1997 Halılar ve kilimler Mahreç İşareti Kula Belediyesi

3 Yuntdağı El Halısı 14.11.1997 Halılar ve kilimler Mahreç İşareti Manisa Büyükşehir Belediyesi

4 Salihli Odun Köfte 20.08.2008 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Salihli Ticaret ve Sanayi Odası

5 Salihli Kirazı 03.09.2008 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Salihli Ticaret ve Sanayi Odası

6 Kırkağaç Kavunu 12.01.2009 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Kırkağaç Belediyesi

7 Akhisar Domat Zeytini 13.12.2012 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Akhisar Ticaret ve Sanayi Odası

8 Akhisar Uslu Zeytini 13.12.2012 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Akhisar Ticaret ve Sanayi Odası

9 Akhisar Köfte 09.01.2018 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Akhisar Ticaret ve Sanayi Odası

10 Manisa Mesir Macunu 21.03.2018 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Manisa'yı Mesir'i Tanıtma ve Tur. Derneği

11 Manisa Taban Simidi 07.05.2018 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Msd Koza …... Ticaret Ltd. Şti.

12 Manisa Sultani Çekirdeksiz Üzümü 18.02.2019 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Manisa Ticaret Borsası

13 Kula Leblebisi 21.06.2019 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Mahreç İşareti Salihli Ticaret ve Sanayi Odası

14 Demirci Hünnabı 22.07.2020 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Demirci Ziraat Odası

15 Saruhanlı Çekirdeksiz Beyaz 
Üzümü

12.08.2021 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Saruhanlı Esnaf ve Sanatkarlar Odası

16 Alaşehir Asma Yaprağı 17.09.2021 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Mahreç İşareti Alaşehir Ticaret ve Sanayi Odası

17 Köprübaşı Çileği 02.11.2021 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Köprübaşı Belediyesi

18 Alaşehir Kapaması / Alaşehir 
Kapatması

14.02.2022 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Alaşehir Ticaret ve Sanayi Odası

19 Akhisar Domat Zeytinyağı 28.03.2022 Tereyağı dâhil katı ve sıvı yağlar Mahreç İşareti Akhisar Ticaret ve Sanayi Odası

20 Akhisar Uslu Zeytinyağı 28.03.2022 Tereyağı dâhil katı ve sıvı yağlar Mahreç İşareti Akhisar Ticaret ve Sanayi Odası

21 Alaşehir Ekmeği 23.05.2022 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Alaşehir Ticaret ve Sanayi Odası

22 Manisa Asma Yaprağı 07.02.2023 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe İşareti Manisa İl Tarım ve Orman Müdürlüğü

23 Emcelli Biberi 14.02.2023 İşlenmiş işlenmemiş et ürünleri Menşe Adı Sarıgöl Kaymakamlığı

24 Alaşehir Tahinli Pidesi 26.07.2023 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Alaşehir Ticaret ve Sanayi Odası

25 Soma Helvası 04.08.2023 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Soma Kaymakamlığı

26 Soma Zeytinyağı 04.08.2023 Tereyağı dahil katı ve sıvı yağlar Mahreç İşareti Soma Kaymakamlığı

1 Eşme Yörük Kilimi 14.11.1997 Halılar ve kilimler Mahreç İşareti Eşme Belediyesi

2 Uşak Halısı 07.02.2012 Halılar ve kilimler Mahreç İşareti Uşak Ticaret ve Sanayi Odası

3 Uşak Tarhanası 21.03.2017 Yemekler ve çorbalar Menşe Adı Uşak İl Özel İdaresi

4 Uşak Gelin Helvası / Uşak Gelin 
Tatlısı

18.04.2022 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Uşak Ticaret ve Sanayi Odası

5 Uşak Helvası 20.04.2022 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Uşak Ticaret ve Sanayi Odası

6 Uşak Baklavası 08.07.2022 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Uşak Ticaret ve Sanayi Odası

7 Uşak Haşhaş Ezmesi 04.08.2022 Diğer Ürünler Mahreç İşareti Uşak Ticaret ve Sanayi Odası

8 Karahallı Ciğeri 09.12.2022 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Karahallı Belediyesi

9 Karahallı Kavunu 21.05.2023 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Karahallı Belediyesi
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Tablo 3. Coğrafi İşaret Tescilli Ürünlerin 
Türlerine Göre Dağılımı*

TR33 Bölgesi illerinde coğrafi işaret tescili yapılmış veyahut tescil bekleyen ürünlerin çeşitlerine bakıldığında bu ürünlerin büyük bir çoğunluğunun gıda 
ürünü olduğu görülmektedir. Ayrıntılı bilgi Tablo 3 ve 4’te sunulmaktadır.

*Tablo 3 ve Tablo 4’te yuvarlamadan dolayı oranlarda toplamlar 100’ü vermeyebilir.

    Gıda   Halı/Kilim   Diğer Toplam

 İl/Bölge   Adet   Yüzde*   Adet   Yüzde   Adet   Yüzde   Adet  

Afyonkarahisar 39 81,3 7 14,6 2 4,2 48

Kütahya 18 90,0 1 5,0 1 5,0 20

Manisa 23 88,5 3 11,5 0 0,0 26

Uşak 6 66,7 2 22,2 1 11,1 9

TR33 Bölgesi 86 83,5 13 12,6 4 3,9 103

Tablo 2. TR33 Bölgesi Coğrafi İşaretli Ürün Listesi (Başvurusu Yapılmış Ürünler)

    Coğrafi İşaretin Adı   Başvuru Tarihi   Çeşit   Türü   Başvuru Sahibi  

1 Afyon Haşhaş Ezmesi 10.01.2018 Diğer ürünler Menşe Adı Afyonkarahisar Belediyesi

2 Emirdağ Karacalar Üzümü 12.06.2022 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Mahreç İşareti Emirdağ Belediyesi

3 Sandıklı Haşhaş Yağı 08.08.2022 Tereyağı dâhil katı ve sıvı yağlar Mahreç İşareti Sandıklı Belediyesi

4 Sandıklı Haşhaşlı Katmeri 08.08.2022 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Sandıklı Belediyesi

5 Sandıklı Kese Yoğurdu 08.08.2022 Peynirler ve tereyağı dışında kalan süt ürünleri Mahreç İşareti Sandıklı Belediyesi

6 Sandıklı Şeker Pancarı 08.08.2022 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Sandıklı Belediyesi

7 Sandıklı Haşhaşlı Tahinli Pidesi 08.08.2022 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Sandıklı Belediyesi

8 Afyon / Afyonkarahisar Dana Tandır 09.03.2023 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

9 Afyon / Afyonkarahisar Tandır 
Çorbası

09.03.2023 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

10 Afyon / Afyonkarahisar Palize 13.03.2023 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

11 Afyon/Afyonkarahisar Sakala 
Çarpan Çorbası

13.03.2023 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Afyonkarahisar Belediyesi

1 Kütahya İğne Oyası 23.02.2022 Halılar, kilimler ve dokumalar dışında kalan el sanatı 
ürünleri

Mahreç İşareti Kütahya Olgunlaşma Enstitüsü Müdürlüğü

2 Gediz Çöreği 01.02.2023 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Gediz Belediyesi

1 Kırkağaç Çakal Pideli Paça 26.05.2021 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Kırkağaç Kaymakamlığı

2 Çakal Pidesi 27.05.2021 Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlılar Mahreç İşareti Kırkağaç Kaymakamlığı

3 Demirci Kirazı 04.07.2021 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Demirci Ziraat Odası

4 Büyükbelen Tekir Zeytini 21.10.2021 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Manisa Ticaret Borsası ve Saruhanlı Esnaf 
ve Sanatkarlar Odası (Sistemde iki ayrı 
kurum tarafından iki ayrı başvuru olarak 
gözükmektedir.)

5 Demirci Figan-i Efendi Eriği 19.01.2022 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Demirci Belediyesi

6 Gökeyüp Çömleği 29.08.2022 Halılar, kilimler ve dokumalar dışında kalan el sanatı 
ürünleri

Mahreç İşareti Salihli Ticaret ve Sanayi Odası

7 Salihli Sultani Üzüm Pekmezi 29.08.2022 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Mahreç İşareti Salihli Ticaret ve Sanayi Odası

8 Gördes Ayvası 05.10.2022 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Gördes Ziraat Odası

9 Kasaba Kavunu 16.11.2022 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Turgutlu Kaymakamlığı

10 Kırkağaç Topalak Yemeği 06.03.2023 Yemekler ve çorbalar Mahreç İşareti Kırkağaç Kaymakamlığı

11 Manisa Bezi 12.06.2023 Dokumalar Mahreç İşareti Manisa Büyükşehir Belediyesi

12 Selendi Fıstığı 9.08.2023 İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar Menşe Adı Salihli Ticaret ve Sanayi Odası

13 Kırkağaç Zeytinyağı 24.08.2023 Tereyağı dâhil katı ve sıvı yağlar Mahreç İşareti Kırkağaç Kaymakamlığı

1 Uşak Derisi 22.06.2022 Diğer Ürünler Menşe Adı Uşak Belediyesi

2 Uşak Kilimi 22.06.2022 Halılar ve Kilimler Mahreç İşareti Uşak Belediyesi 

Tablo 4. Coğrafi İşaret Tescili Bekleyen Ürünlerin 
Türlerine Göre Dağılımı

    Gıda   Halı/Kilim   Diğer Toplam

 İl/Bölge   Adet   Yüzde  Adet   Yüzde   Adet   Yüzde   Adet  

Afyonkarahisar 10 90,9 0 0,0 1 9,1 11

Kütahya 1 50,0 0 0,0 1 50,0 2

Manisa 11 84,6 0 0,0 2 15,4 13

Uşak 0 0,0 1 50,0 1 50,0 2

TR33 Bölgesi 22 78,6 1 3,6 5 17,9 28
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Avrupa Birliği’nde Coğrafi İşaretler

Menşe Adı (PDO): Belirli bir yer, bölge veya (bazı istisnai durumlarda) 
ülkeye has bir ürünü tanımlayan isimlerdir. Söz konusu ürünün kalitesi 
veya karakteristik özellikleri, esas olarak veya münhasıran belli bir coğrafi 
çevrenin doğal ve beşeri faktörlerine bağlıdır. Menşe Adı başvurusunda 
bulunan üreticiler, ürün özellikleri ve ilgili bölgenin coğrafi özellikleri (örn. 
toprak, güneş ışığı yoğunluğu ve coğrafi bölgeye özgü mikro iklim) arasında 
çok yakın bir ilişki olduğunu açıkça ortaya koymalıdır.

Mahreç İşareti (PGI): Belirli bir bölge, alan veya (bazı istisnai durumlarda) 
tüm ülkeden kaynaklanan tarım ve gıda ürünlerini tanımlamak için 
kullanılan isimlerdir. Ürünün; belirli bir coğrafi kökenden kaynaklanan özel 
bir kalitesi, ünü, tanınırlığı veya başka özellikleri olması gerekir. Üretim, 
işleme veya hazırlık işlemleri, ilgili bölgede gerçekleştiriliyor olmalıdır.

Geleneksel Özellikli Ürünler (TSG): Belirli bir ürünü veya gıda ürününü 
tanımlayan bir adın Geleneksel Özellikli Ürün olarak tescil edilebilmesi için 
söz konusu adla ilişkilendirilen ürünün, geleneksel uygulamalara dayalı bir 
üretim, işleme şekline veya bileşime sahip olması ya da geleneksel olarak 
kullanılan ham madde veya içeriklerden üretilmesi gerekir. Bir ürünün 
adının Geleneksel Özellikli Ürün olarak tescil edilebilmesi için söz konusu 
adın, geleneksel olarak o ürüne atfen kullanılmakta olması veya o ürünün 
geleneksel karakterini ya da spesifik karakterini tanımlıyor olması gerekir.

Ülkemizde Antakya Künefesi, Antep Baklavası, Aydın İnciri, Aydın Kestanesi, 
Bayramiç Beyazı, Çağlayancerit Cevizi, Edremit Zeytinyağı, Gemlik Zeytini, 
Giresun Tombul Fındığı, Malatya Kayısısı, Milas Zeytinyağı, Suruç Narı ve 
Taşköprü Sarımsağı olmak üzere AB nezdinde 13 coğrafi işaret tescili 
almış ürün bulunmaktadır. 5 adet ürün ise yayın sürecinde olup nihai onay 
olmadığı için başvuru aşamasında olan ürünler listesinde yer almaktadır. 
(Sarı ile işaretlenmiştir.)  Ayrıca altı tanesi TR33 Bölgesinden olmak üzere 
(Afyon Sucuğu ve Afyon Pastırması-13.08.2012 tarihli başvuruyla, 
Kırkağaç Kavunu 14.02.2022 tarihli başvuruyla, Demirci Hünnabı 
17.02.2022 tarihli başvuruyla, Manisa Sultani Çekirdeksiz Üzümü 
17.11.2022 tarihli başvuruyla, Manisa Mesir Macunu 07.03.2023 tarihli 
başvuruyla) toplam 45 adet süreci devam eden coğrafi işaret başvurusu 
bulunmaktadır.

Kırkağaç Kavunu ve Demirci Hünnabı tescil başvuruları Ajansımız Teknik 
Destek Programı üzerinden gerçekleştirilmiştir.

Tablo 5. Avrupa Birliği’nde Ülkemizden Başvurusu Bulunan Ürünler

1 Afyon Pastırması 24 Hopa Hamsili Ekmeği

2 Afyon Sucuğu 25 Hüyük Çileği

3 Demirci Hünnabı 26 Isparta Gülyağı

4 Kırkağaç Kavunu 27 İnegöl Köfte

5 Manisa Mesir Macunu 28 İpsala Pirinci

6 Manisa Sultani Çekirdeksiz Üzümü 29 Kayseri Mantısı

7 Adana Şalgamı 30 Kayseri Pastırması

8 Amasya Çiçek Bamyası 31 Kayseri Sucuğu

9 Antepfıstığı / Antep Fıstığı 32 Kilis Zeytinyağı

10 Araban Sarımsağı 33 Maraş Çöreği

11 Ayaş Domatesi 34 Maraş Tarhanası

12 Aydın Memecik Zeytini 35 Melli İnciri

13 Aydın Memecik Zeytinyağı 36 Milas Çekişke Zeytini

14 Aydın Çam Fıstığı 37 Milas Yağlı Zeytini

15 Bingöl Balı 38 Osmaniye Yer Fıstığı

16 Bursa Kestane Şekeri 39 Rize Çayı

17 Bursa Siyah İnciri 40 Safranbolu Safranı

18 Bursa Şeftalisi 41 Silifke Yoğurdu

19 Edremit Körfezi Yeşil Çizik Zeytini 42 Sinop Kestane Balı

20 Erzurum Su Böreği 43 Tarsus Sarıkulak Zeytini

21 Ezine Peyniri 44 Tonya Tereyağı

22 Gaziantep Menengiç Kahvesi 45 Urla Sakız Enginarı

23 Hatay Kaytaz Böreği
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Bölgemizde Coğrafi İşaretli Ürünlere 
Yönelik Ajans Teknik Destekleri

Ajansımız tarafından Teknik Destek 
Programları kapsamında 14 adet faaliyet 
kapsamında 23 adet ürün için (Bu rakam ilk 
aşamada 25 olup “Uşak Sarı Haşhaş Ezmesi” 
ve “Uşak Siyah Haşhaş Ezmesi” ürünleri “Uşak 
Haşhaş Ezmesi” olarak birleştirildiği için 24’e 
düşmüştür. Sonrasında ise “Uşak Tarhanası” 
için AB coğrafi işaret tescil başvurusuna 
yönelik teknik destek faaliyeti de başvuru 
sahibinin talebi ile iptal edilmiştir.) başvuru 
gerçekleştirilmiştir. Bu ürünlerden 14 adeti 
tescil edilmiş (tüm ürünler yurt içinde tescil 
edilmiştir), iki ürün için ise tescil başvurusu 
reddedilmiş olup kalan ürünlerin başvuru 
süreçleri devam etmektedir.

Faaliyet 
Numarası İl Başvuru Sahibi Faaliyet Adı  Ürün  Tescil Durumu Coğrafi İşaret 

Başvuru / Tescil Tarihi

1 Afyonkarahisar Bolvadin Ticaret ve Sanayi Odası Coğrafi İşaret Tescili 
Danışmanlığı

1) Bolvadin Kaymaklı Lokum
2) Bolvadin Fırın Eti
3) Bolvadin Mantısı

Reddedildi
Tescil Edildi
Tescil Edildi

09.08.2021
09.08.2023
01.12.2022

2 Kütahya  Tavşanlı Belediye Başkanlığı  Tavşanlı Güvecine Coğrafi 
İşaret Alınması  

Tavşanlı Güveci  Tescil Edildi   27.05.2022 

3 Kütahya  Kütahya Valiliği  Coğrafi İşaret Tescili 
Danışmanlığı  

Kütahya İğne Oyası  Başvuru Aşamasında   23.02.2022 

4 Manisa  Sarıgöl Kaymakamlığı  Emcelli Biberi Coğrafi İşaret 
Tescil Danışmanlığı  

Emcelli Biberi  Tescil Edildi  14.04.2021 

5 Manisa Alaşehir Ticaret ve Sanayi Odası Alaşehir'in Markalaşma 
Yolculuğunda Coğrafi İşaretler

1) Alaşehir Ekmeği
2) Alaşehir Asma Yaprağı
3) Alaşehir Kapaması
4) Alaşehir Yaş Sultan Üzümü

Tescil Edildi  
Tescil Edildi 
Tescil Edildi 
Reddedildi

23.05.2022
17.09.2022
14.02.2022
12.04.2021

6 Manisa  Demirci Ziraat Odası Başkanlığı  "Demirci 0009 Kirazı" 
Coğrafi İşarete İlk Adımını 
Atıyor

Demirci 0009 Kirazı  Başvuru Aşamasında 
(Demirci Kirazı olarak)  

 04.07.2021 

7 Manisa  Soma Kaymakamlığı Coğrafi İşaret Tescili 
Danışmanlığı

1) Soma Tahin Helvası
2) Soma Zeytinyağı

Tescil Edildi
Tescil Edildi

04.08.2023
04.08.2023

8 Manisa  Demirci Ziraat Odası Başkanlığı AB Coğrafi İşaret Tescili 
Danışmanlığı

Demirci Hünnabı Başvuru Aşamasında 17.02.2022

9 Manisa  Demirci İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü
(TÜRKPATENT’e başvuru Demirci 
Belediyesi tarafından yapılmıştır.)

Coğrafi İşaret Tescili 
Danışmanlığı

Figan-i Efendi Eriği Başvuru Aşamasında 19.01.2022

10 Manisa  Kırkağaç Kaymakamlığı AB Coğrafi İşaret Tescili 
Danışmanlığı

Kırkağaç Kavunu Başvuru Aşamasında 14.02.2022

11 Uşak Uşak Ticaret ve Sanayi Odası Uşak Baklavası ve Uşak 
Helvası için Coğrafi İşaret 
Tescili

1) Uşak Baklavası
2) Uşak Helvası

Tescil Edildi
Tescil Edildi

08.07.2022
20.04.2022

12 Uşak Uşak Tarım ve Orman İl Müdürlüğü Uşak Sarı Haşhaş Ezmesi ve 
Uşak Siyah Haşhaş Ezmesi 
Coğrafi İşaret Çalışması

1) Uşak Sarı Haşhaş Ezmesi
2) Uşak Siyah Haşhaş Ezmesi

Tescil Edildi
(Uşak Haşhaş Ezmesi 
olarak iki ürün birleştirilerek 
tescil edildi.)

04.08.2022

13 Uşak Uşak Belediye Başkanlığı Uşak Derisi ve Uşak Kilimi için 
Coğrafi İşaret Tescili

1) Uşak Derisi
2) Uşak Kilimi

Başvuru Aşamasında
Başvuru Aşamasında

22.06.2022
22.06.2022

14 Uşak Karahallı Belediye Başkanlığı Karahallı Ciğeri ve Karahallı 
Kavunu (Düğlek) için Coğrafi 
İşaret Tescili

1) Karahallı Ciğeri
2) Karahallı Kavunu

Tescil Edildi
Tescil Edildi

09.12.2022
21.05.2023
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